



e-PCA Plano de Contratações Anual

Emitido em 24/03/2025 15:17:13
- Defensoria Pública do Distrito Federal

Material de Consumo

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
8691 - Material de uso administrativo, Caneta marca texto, material corpo: plástico, cor: amarela	Pregão Eletrônico	ANUAL	1000	R\$ 0,81	R\$ 810,00
8692 - Material de uso administrativo, Caneta marca texto, material corpo: plástico, cor: verde	Pregão Eletrônico	ANUAL	1000	R\$ 0,79	R\$ 790,00
8693 - Material de uso administrativo, Caneta marca texto, material corpo: plástico, cor: rosa	Pregão Eletrônico	ANUAL	1000	R\$ 0,78	R\$ 780,00
8694 - Material de uso administrativo, Caneta marca texto, material corpo: plástico, cor: laranja	Pregão Eletrônico	ANUAL	1000	R\$ 0,83	R\$ 830,00
8696 - Material de uso administrativo, Lápis preto, material corpo: madeira, material carga: grafite ultra resistente hb nº 02	Pregão Eletrônico	ANUAL	2200	R\$ 0,34	R\$ 748,00
8702 - Material de uso administrativo, Caneta esferográfica, material corpo: caneta esferográfica , tampa ventilada, corpo sextavado, ponta em esfera de tungstênio, cor: preta.	Pregão Eletrônico	ANUAL	7000	R\$ 0,72	R\$ 5.040,00
8703 - Material de uso administrativo, Caneta esferográfica, material corpo: caneta esferográfica , tampa ventilada, corpo sextavado, ponta em esfera de tungstênio, cor: vermelha.	Pregão Eletrônico	ANUAL	4000	R\$ 0,68	R\$ 2.720,00
8704 - Material de uso administrativo, Caneta esferográfica, material corpo: caneta esferográfica , tampa ventilada, corpo sextavado, ponta em esfera de tungstênio, cor: azul.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10000	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00
9268 - Águas minerais, Gelo, refrigerantes, sucos e café, Erva chá, tipo preparo: instantâneo, apresentação: pó fino, embalagem: caixa com 10 sachês de 10 gramas, sabor: erva doce, unidade de fornecimento: caixa com 10 sachês de 10 gramas	Pregão Eletrônico	ANUAL	1000	R\$ 2,47	R\$ 2.470,00
9269 - Águas minerais, Gelo, refrigerantes, sucos e café, Erva chá, tipo preparo: instantâneo, apresentação: pó fino, embalagem: caixa com 10 sachês de 10 gramas, sabor: cidreira, unidade de fornecimento: caixa com 10 sachês de 10 gramas	Pregão Eletrônico	ANUAL	1000	R\$ 3,16	R\$ 3.160,00
9271 - Águas minerais, Gelo, refrigerantes, sucos e café, Erva chá, tipo preparo: instantâneo, apresentação: pó fino, embalagem: caixa com 10 sachês de 10 g, sabor: frutas cítricas, unidade de fornecimento: caixa com 10 sachês de 10 g	Pregão Eletrônico	ANUAL	1000	R\$ 5,60	R\$ 5.600,00
9272 - Águas minerais, Gelo, refrigerantes, sucos e café, Erva chá, tipo preparo: instantâneo, apresentação: pó fino, embalagem: caixa com 10 sachês de 10 gramas, sabor: camomila, unidade de fornecimento: caixa com 10 sachês de 10 gramas	Pregão Eletrônico	ANUAL	1000	R\$ 2,62	R\$ 2.620,00
9273 - Águas minerais, Gelo, refrigerantes, sucos e café, Erva chá, tipo preparo: instantâneo, apresentação: pó fino, embalagem: caixa com 10 sachês de 10 gramas, sabor: hortelã, unidade de fornecimento: caixa com 10 sachês de 10 gramas (**)	Pregão Eletrônico	ANUAL	1000	R\$ 2,91	R\$ 2.910,00
9423 - Material de uso administrativo, Borracha, material: plástica/vinil, livre de pvc, cor: branca, dimensões mínimas: 35mm x 22mm x 12 mm, características adicionais: com capa plástica protetora.	Pregão Eletrônico	ANUAL	300	R\$ 0,91	R\$ 273,00
9444 - Material de uso administrativo, Bandeja expediente, material: acrílico, cor: fumê, dimensões: aproximadamente 37 x 25 x 3 cm, características adicionais: bandeja dupla.	Pregão Eletrônico	ANUAL	75	R\$ 26,40	R\$ 1.980,00
9466 - Material de uso administrativo, Fita adesiva, material: acetato transparente, largura: 19 mm, comprimento: 30m, tipo face: monoface, unidade de fornecimento: rolo com 30 metros	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
9473 - Material de uso administrativo, Fita adesiva, material: silicone, largura: 19 mm, tipo face: dupla face, unidade de fornecimento: rolo com 2 metros.	Pregão Eletrônico	ANUAL	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
9474 - Material de uso administrativo, Fita adesiva, material: acetato transparente, largura: 45 mm, comprimento: 45m, tipo face: monoface, tipo: para empacotamento, unidade de fornecimento: rolo com 45 metros.	Pregão Eletrônico	ANUAL	600	R\$ 4,17	R\$ 2.502,00
9477 - Material de uso administrativo, Fita adesiva, material: crepe, largura: 18 mm, comprimento: 50m, tipo face: monoface, unidade de fornecimento: rolo com 50 metros.	Pregão Eletrônico	ANUAL	165	R\$ 3,47	R\$ 572,55
9490 - Material de uso administrativo, Régua, material: plástico transparente, espessura: 3 mm, graduação: em milímetros, comprimento: 50 cm	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
9506 - Material de uso administrativo, Elástico, material: borracha natural, cor: amarela, referência: nº 18, aplicação: escritório, características adicionais: alta resistência, alta qualidade, unidade de fornecimento: caixa com 25 gramas	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
9511 - Material de uso administrativo, Clipe, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tamanho: nº 6/0, unidade de fornecimento: caixa com 50 unidades	Pregão Eletrônico	ANUAL	315	R\$ 2,07	R\$ 652,05
9513 - Material de uso administrativo, Clipe, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tamanho: nº 04, unidade de fornecimento: caixa com 100 unidades	Pregão Eletrônico	ANUAL	270	R\$ 1,54	R\$ 415,80
9514 - Material de uso administrativo, Clipe, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tamanho: nº 08, unidade de fornecimento: caixa com 25 unidades	Pregão Eletrônico	ANUAL	270	R\$ 1,62	R\$ 437,40
9517 - Material de uso administrativo, Clipe, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tamanho: nº 2/0 (00), unidade de fornecimento: caixa com 100 unidades	Pregão Eletrônico	ANUAL	300	R\$ 1,56	R\$ 468,00
9529 - Material de uso administrativo, Cola, material: pvp, apresentação: bastão, características adicionais: lavável, atóxica, unidade de fornecimento: tubo de 10 a 20 gramas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	250	R\$ 0,75	R\$ 187,50
9532 - Material de uso administrativo, Caneta marca texto, material corpo: plástico, cor: azul	Pregão Eletrônico	ANUAL	1000	R\$ 0,58	R\$ 580,00

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
9537 - Material de uso administrativo, Grampo trilho, material: aço, tipo trilho: 80 mm, capacidade: 300 folhas, unidade de fornecimento: caixa com 50 unidades.	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
9542 - Material de uso administrativo, Prancheta escolar, material: acrílico, cor: fumê, tamanho: a4/ofício, com prendedor metálico	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
9570 - Material de uso administrativo, Grampo para grampeador, material: arame de aço, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 26/6mm, unidade de fornecimento: caixa com 5000 unidades.	Pregão Eletrônico	ANUAL	500	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
9583 - Material de uso administrativo, Bloco adesivo, material: papel, gramatura: aproximadamente 75 g/m², cor: amarela, dimensões mínimas: 38 x 50 mm, tipo: bloco de recado autoadesivo destacável, unidade de fornecimento: embalagem com 4 blocos com 100 folhas cada.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1000	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00
9596 - Material de uso administrativo, Pincel , tipo: marcador para quadro branco, corpo plástico, ponta de 4 a 4,5mm, tamanho: 10cm, cor: azul, unidade de fornecimento: unidade.	Pregão Eletrônico	ANUAL	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
9623 - Material de uso administrativo, Grampeador, material: metal, tipo: de mesa, referência grampo: 26/6 mm, capacidade grampeamento: mínimo de 25 folhas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	400	R\$ 8,49	R\$ 3.396,00
9638 - Material de uso administrativo, Perfurador, descrição: metálico, material base: plástico, tipo: manual de dois furos, capacidade: até 30 folhas, características adicionais: com dispenser para resíduos.	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 31,94	R\$ 1.597,00
9641 - Material de uso administrativo, Organizador de mesa, descrição: confeccionado em acrílico, capacidade: 3 posições, cor: fumê.	Pregão Eletrônico	ANUAL	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
9646 - Material de uso administrativo, Suporte para fita adesiva, descrição: confeccionado em plástico, com base antiderrapante, características adicionais: para rolos de fita adesiva de até 25mm, com cortador em aço inox, cor: a escolher.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 12,90	R\$ 258,00
9654 - Pastas em geral, Pasta sanfonada, características adicionais: com 12 divisões, tamanho: ofício, material: plástico.	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
9657 - Pastas em geral, Pasta catálogo, material: courvin liso, cor: preta, dimensões: no mínimo 245 x 335 x 40mm, lombada: quadrada, características adicionais: com 100 envelopes plásticos transparentes, 4 colchetes e visor.	Pregão Eletrônico	ANUAL	250	R\$ 14,30	R\$ 3.575,00
9664 - Pastas em geral, Pasta protetora, material: plástico pvc flexível, comprimento: 340 mm, largura: 240 mm, tipo: l, aplicação: guarda provisória de documentos	Pregão Eletrônico	ANUAL	700	R\$ 0,49	R\$ 343,00
9665 - Pastas em geral, Pasta suspensa, material: papel cartolina, comprimento: 425 mm, largura: 320 mm, tipo fixação: com grampo trilho, características adicionais: ponteira plástica fixa, com visor plástico transparente e etiqueta, gramatura: 180 g/m².	Pregão Eletrônico	ANUAL	1300	R\$ 1,47	R\$ 1.911,00
9678 - Impressos e formulários em geral, Envelope, material: papel kraft, apresentação: fosco, altura: 200mm, largura: 280mm, gramatura: 80 g/m², cor: ouro	Pregão Eletrônico	ANUAL	2000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
9680 - Impressos e formulários em geral, Envelope, material: papel kraft, apresentação: fosco, altura: 240mm, largura: 340mm, gramatura: 80 g/m², cor: ouro	Pregão Eletrônico	ANUAL	6000	R\$ 0,56	R\$ 3.360,00
9681 - Impressos e formulários em geral, Envelope, material: papel kraft, apresentação: fosco, altura: 260mm, largura: 360mm, gramatura: 80 g/m², cor: ouro	Pregão Eletrônico	ANUAL	500	R\$ 0,30	R\$ 150,00
9682 - Impressos e formulários em geral, Envelope, material: papel kraft, apresentação: fosco, altura: 310mm, largura: 410mm, gramatura: 80 g/m², cor: ouro	Pregão Eletrônico	ANUAL	1000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
9683 - Impressos e formulários em geral, Envelope, material: papel kraft, apresentação: fosco, altura: 200mm, largura: 280mm, gramatura: 80 g/m², cor: natural (pardo)	Pregão Eletrônico	ANUAL	400	R\$ 2,20	R\$ 880,00
9686 - Impressos e formulários em geral, Envelope, material: papel kraft, apresentação: fosco, altura: 260mm, largura: 360mm, gramatura: 80 g/m², cor: natural (pardo)	Pregão Eletrônico	ANUAL	500	R\$ 0,27	R\$ 135,00
9696 - Papéis, Cartolina, material: celulose vegetal, gramatura: 180 g/m², comprimento: 73 cm, largura: 55 cm, cor: verde	Pregão Eletrônico	ANUAL	150	R\$ 1,04	R\$ 156,00
9708 - Papéis, Papel couchê, material: celulose vegetal, gramatura: 180 g/m², tipo: liso fosco, cor: branca, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm, formato: a4, unidade de fornecimento: pacote com 50 folhas	Pregão Eletrônico	ANUAL	600	R\$ 20,31	R\$ 12.186,00
9714 - Papéis, Papel vergê, material: celulose vegetal, gramatura: 180 g/m², comprimento: 297 mm, largura: 210 mm, cor: branca, unidade de fornecimento: pacote com 50 folhas	Pregão Eletrônico	ANUAL	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
9720 - Papéis, Papel a3, tamanho: 297mm x 420mm, gramatura: 75 g/m², material: sulfite, cor: branca, unidade de fornecimento: resma com 500 folhas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	150	R\$ 58,45	R\$ 8.767,50
9723 - Papéis, Papel a4, tamanho: 210mm x 297mm, gramatura: 75 g/m², material: sulfite, cor: branca, unidade de fornecimento: resma com 500 folhas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	6000	R\$ 21,48	R\$ 128.880,00
9740 - Peças e acessórios para computadores e periféricos, Apresentador de slides, características mínimas: botões de avançar/voltar/pausa, laser point, mini receptor usb wireless, alimentação à pilha e capacidade mínima de 15 metros de distância da base.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
9761 - Peças e acessórios para computadores e periféricos, Token, descrição: dispositivo para geração, operação e armazenamento de chaves criptográficas públicas e privadas, conector usb, capacidade mínima de 32kbytes e demais especificações conforme termo de referencia.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 53,00	R\$ 5.300,00
9877 - Suprimentos para informática, Pen drive, capacidade: armazenamento e memória de 32gb, características adicionais: interface usb 2.0 ou superior, compatível com sistema operacional microsoft windows 7 professional,microsoft windows 8.0,linux (kernel 2.4 ou versões superiores).	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
10179 - Caixas e caixotes, Caixa arquivo, material: papelão reforçado, cartão kraft, com trava de fechamento, painel impresso para identificação, medidas: altura 290mm x comprimento 415mm x largura 175mm	Pregão Eletrônico	ANUAL	2000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
10182 - Caixas e caixotes, Caixa arquivo, material: em polipropileno corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, medidas mínimas: 340 x 240 x 130 mm, aplicação: arquivo morto, cor: a escolher.	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
10185 - Garrafas, garrafões, galões, frascos e ampolas, Garrafão retornável (vasilhame), material: plástico, com capacidade de 20 litros, para água mineral potável de mesa, transparente, vazio, com no mínimo 80% de sua vida útil.	Pregão Eletrônico	ANUAL	60	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
10259 - Material e utensílio para copa e cozinha, Copo descartável, Descrição: para água, confeccionado a partir de qualquer material atóxico, desde que seja comprovadamente biodegradável, para líquidos frios e quentes, capacidade mínima de 180 ml, Unidade de Fornecimento: pacote com 100 unidades.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10000	R\$ 5,66	R\$ 56.600,00
10263 - Material e utensílio para copa e cozinha, Garrafa térmica, material corpo: plástico, material cilindro: vidro espelhado, capacidade: 500 ml, formato: cilíndrico, características mínimas: vedação térmica com bocal de torneira roscável e com tampa.	Pregão Eletrônico	ANUAL	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00
10266 - Material e utensílio para copa e cozinha, Garrafa térmica, material corpo: plástico, material cilindro: vidro espelhado, capacidade: 1 litro, formato: cilíndrico, características mínimas: vedação térmica com bocal de torneira roscável e com tampa.	Pregão Eletrônico	ANUAL	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
10294 - Material e utensílio para copa e cozinha, Porta copos, material: inox, tipo: dispenser, aplicação: para copo de água de 180/200ml, características adicionais: para fixação em parede, com tampa superior.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
10297 - Material e utensílio para copa e cozinha, Jarra , aplicação: para água e sucos, capacidade: 2 litros, material: aço inox, características adicionais: com tampa, bico e alça.	Pregão Eletrônico	ANUAL	35	R\$ 48,00	R\$ 1.680,00
10303 - Material e utensílio para copa e cozinha, Leiteira, material: alumínio, com cabo de madeira, capacidade: mínimo 2 litros, características adicionais: com tampa	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
10304 - Material e utensílio para copa e cozinha, Bule chá, material: aço inox, capacidade: 600 ml, características adicionais: com tampa	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
10305 - Material e utensílio para copa e cozinha, Bule café, material: aço inox, capacidade: 450 ml, características adicionais: com tampa	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
10326 - Material e utensílio para copa e cozinha, Porta guardanapo, material: aço inox	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 8,10	R\$ 405,00
10332 - Material e utensílio para copa e cozinha, Taça para água, material: vidro cristalizado, capacidade mínima: 200ml, características adicionais: com pé de 5cm de altura	Pregão Eletrônico	ANUAL	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
10342 - Material e utensílio para copa e cozinha, Luvas plásticas, características mínimas: para manuseio de alimentos, transparente, descartável, tamanho único. Unidade de fornecimento: caixa com 100 unidades.	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
10357 - Artigos e utensílios para limpeza, Esponja de limpeza, material: espuma de poliéster ou nylon, apresentação: dupla face (macia e áspera),dimensões mínimas: 110 x 75 x 20mm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	800	R\$ 0,56	R\$ 448,00
10359 - Artigos e utensílios para limpeza, Saco para lixo, material: plástico, capacidade: 60 litros, cor: à escolher, unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades.	Pregão Eletrônico	ANUAL	300	R\$ 24,19	R\$ 7.257,00
10361 - Artigos e utensílios para limpeza, Saco para lixo, material: plástico, capacidade: 40 litros, cor: à escolher, unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades.	Pregão Eletrônico	ANUAL	300	R\$ 11,95	R\$ 3.585,00
10362 - Artigos e utensílios para limpeza, Saco para lixo, material: plástico, capacidade: 30 litros, cor: à escolher, unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades.	Pregão Eletrônico	ANUAL	300	R\$ 32,40	R\$ 9.720,00
10364 - Artigos e utensílios para limpeza, Saco para lixo, material: plástico, capacidade: 15 litros, cor: à escolher, unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades.	Pregão Eletrônico	ANUAL	300	R\$ 10,18	R\$ 3.054,00
10366 - Artigos e utensílios para limpeza, Saco para lixo, material: plástico, capacidade: 100 litros, cor: à escolher, unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
10370 - Artigos e utensílios para limpeza, Vassoura, material cepo: madeira, material cerdas: piaçava, material cabo: madeira, comprimento cabo: 1,20 m, comprimento cepo: 40 cm, aplicação: limpeza em geral, características adicionais: com cabo perfeitamente reto e lixado	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 16,95	R\$ 254,25
10381 - Artigos e utensílios para limpeza, Rodo limpeza, material cepo: madeira ou plástico, comprimento cepo: 60 cm, material cabo: madeira, comprimento cabo: de 120 a 150 cm, características adicionais: borracha dupla.	Pregão Eletrônico	ANUAL	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
10389 - Artigos e utensílios para limpeza, Lã de aço-esponja, material: lã de aço, peso: 60 g, unidade de fornecimento: pacote com 8 unidades.	Pregão Eletrônico	ANUAL	200	R\$ 1,99	R\$ 398,00
10390 - Artigos e utensílios para limpeza, Flanela limpeza, material: algodão, cor: amarela, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, características adicionais: com bainha	Pregão Eletrônico	ANUAL	500	R\$ 2,08	R\$ 1.040,00
10392 - Artigos e utensílios para limpeza, Flanela limpeza, material: tecido 100% algodão, cor: branca, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, características adicionais: com bainha.	Pregão Eletrônico	ANUAL	700	R\$ 2,08	R\$ 1.456,00
10393 - Artigos e utensílios para limpeza, Escova limpeza, material cerdas: nylon, aplicação: lavar roupa.	Pregão Eletrônico	ANUAL	30	R\$ 2,19	R\$ 65,70
10400 - Artigos e utensílios para limpeza, Desentupidor, material bocal: plástico flexível, material cabo: madeira, comprimento: 15 cm, aplicação: pia	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
10401 - Artigos e utensílios para limpeza, Desentupidor, material bocal: plástico flexível, material cabo: madeira, comprimento: 70 cm, aplicação: vaso sanitário	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 9,70	R\$ 145,50
10412 - Artigos e utensílios para limpeza, Balde, material: plástico reforçado em polipropileno, capacidade: 20 l, características adicionais: com alça de metal	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
10418 - Artigos e utensílios para limpeza, Mangueira plástica, aplicação: para jardim, diâmetro: interno de 1/2 pol, espessura parede: de 03 mm, unidade de fornecimento: metro	Pregão Eletrônico	ANUAL	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00
10419 - Artigos e utensílios para limpeza, Pano para copa, material: tecido 100% algodão, apresentação: com bainha, dimensões mínimas: 46 x 66 cm, cor: branca.	Pregão Eletrônico	ANUAL	400	R\$ 2,05	R\$ 820,00
10425 - Artigos e utensílios para limpeza, Luva, aplicação: uso doméstico, material: borracha, características adicionais: antiderrapante, tamanho: à escolher.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
10430 - Artigos e utensílios para limpeza, Esponja limpeza de carro , material: espuma, dimensões mínimas: 19cm x 14cm x 7cm, características adicionais: formato retangular.	Pregão Eletrônico	ANUAL	60	R\$ 11,76	R\$ 705,60
10438 - Artigos e utensílios para limpeza, Papel toalha, material: celulose vegetal, dimensões mínimas: 27 x 23 cm, cor: branca, características adicionais: não reciclado, 02 dobras, unidade de fornecimento: pacote com 1250 unidades.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2000	R\$ 22,56	R\$ 45.120,00
10442 - Artigos e utensílios para limpeza, Coletor para copos descartáveis, material: pvc, tipo: tubular com dois tubos integrados para copos de café (50ml) e água (200ml), capacidade: mínima de 150 copos por tubo.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 46,25	R\$ 4.625,00

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
10445 - Artigos para higiene pessoal, Sabonete, aspecto físico: líquido, características adicionais: líquido perfumado, unidade de fornecimento: refil de 800ml	Pregão Eletrônico	ANUAL	70	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
10470 - Artigos para higiene pessoal, Papel higiênico, material: 100% fibra celulósica, cor: branca, características adicionais: folhas duplas, picotado, macio e neutro, unidade de fornecimento: rolo de 30 metros.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1000	R\$ 1,39	R\$ 1.390,00
10473 - Artigos para higiene pessoal, Guardanapo, material: celulose vegetal, comprimento: 33 cm, largura: 33 cm, unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades, características: folha dupla, macia e 100% fibras naturais, cor: branco	Pregão Eletrônico	ANUAL	2000	R\$ 4,22	R\$ 8.440,00
10489 - Produtos químicos para limpeza, Shampoo automotivo, aspecto físico: semi-pastoso, aplicação: lavagem automóveis, características adicionais: neutro espumante, unidade de fornecimento: bombona com 05 litros	Pregão Eletrônico	ANUAL	40	R\$ 24,85	R\$ 994,00
10503 - Produtos químicos para limpeza, Limpa vidro, aspecto físico: líquido, unidade de fornecimento: frasco com 500 ml	Pregão Eletrônico	ANUAL	300	R\$ 2,47	R\$ 741,00
10506 - Produtos químicos para limpeza, Detergente, composição: biodegradável, aspecto físico: líquido, unidade de fornecimento: frasco com 500 ml.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1000	R\$ 2,28	R\$ 2.280,00
10508 - Produtos químicos para limpeza, Desinfetante, aplicação: anti-séptico, germicida e bactericida, tipo: creolina, aspecto físico: líquido, unidade de fornecimento: embalagem de 1 litro	Pregão Eletrônico	ANUAL	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
10509 - Produtos químicos para limpeza, Desinfetante, aplicação: higienização, aspecto físico: líquido, fragrância: pinho, unidade de fornecimento: frasco de 500 a 750 ml.	Pregão Eletrônico	ANUAL	600	R\$ 7,26	R\$ 4.356,00
10515 - Produtos químicos para limpeza, Água sanitária, composição: cloro ativo, alvejante, desinfetante, bactericida, unidade de fornecimento: frasco de 1 litro	Pregão Eletrônico	ANUAL	500	R\$ 2,29	R\$ 1.145,00
10520 - Produtos químicos para limpeza, Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 46°, apresentação: líquido, unidade de fornecimento: frasco com 1 litro.	Pregão Eletrônico	ANUAL	300	R\$ 5,59	R\$ 1.677,00
10525 - Produtos químicos para limpeza, Desodorizador de ar, composição: perfume, coadjuvantes, fragrância: a escolher, tipo de uso: aromatização de ambientes, unidade de fornecimento: frasco de no mínimo 360ml.	Pregão Eletrônico	ANUAL	400	R\$ 9,06	R\$ 3.624,00
10527 - Produtos químicos para limpeza, Limpador multi-uso, composição: essência e água, unidade de fornecimento: frasco com 500 ml.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
10659 - Ferragens e artefatos de metal, de plástico abrasivo, Fechadura, material: metal, aplicação: porta externa, características adicionais: acompanhada de duas cópias de chave, modelo: tetra.	Pregão Eletrônico	ANUAL	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00
10660 - Ferragens e artefatos de metal, de plástico abrasivo, Fechadura, material: metal, aplicação: porta externa com espessura de 30 a 40mm, distância da broca: 55mm, características adicionais: com cilindro, duas cópias de chave e maçaneta simples.	Pregão Eletrônico	ANUAL	3	R\$ 110,00	R\$ 330,00
10661 - Ferragens e artefatos de metal, de plástico abrasivo, Fechadura, material: metal, aplicação: porta interna com espessura de 30 a 40mm, distância da broca: 55mm, características adicionais: com cilindro, duas cópias de chave e maçaneta simples	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
10662 - Ferragens e artefatos de metal, de plástico abrasivo, Fechadura, material: metal, aplicação: porta de banheiro, características adicionais: com chave fixa e maçaneta simples	Pregão Eletrônico	ANUAL	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
10666 - Ferragens e artefatos de metal, de plástico abrasivo, Fechadura, material: metal, aplicação: porta interna e externa, distância da broca: 120mm, tipo: tubular, lockwell, características adicionais: lado externo chave, lado interno botão de girar, duas cópias de chave.	Pregão Eletrônico	ANUAL	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00
10668 - Ferragens e artefatos de metal, de plástico abrasivo, Fechadura, material: metal, aplicação: porta interna e externa, distância da broca: 120mm, características adicionais: com cilindro, duas cópias de chave, macaneta: tipo bola.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
10669 - Ferragens e artefatos de metal, de plástico abrasivo, Fechadura, material: metal, aplicação: porta externa, distância da broca: 20mm, características adicionais: perfil estreito, com cilindro, duas cópias de chave e maçaneta `` ``	Pregão Eletrônico	ANUAL	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00
10670 - Ferragens e artefatos de metal, de plástico abrasivo, Fechadura, material: metal, aplicação: armário de aço, comprimento do tambor: 20mm, características adicionais: com cilindro, duas cópias de chave e segredo único.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00
10672 - Ferragens e artefatos de metal, de plástico abrasivo, Fechadura, material: metal, aplicação: gaveta, características adicionais: com cilindro de 22mm, duas cópias de chave	Pregão Eletrônico	ANUAL	3	R\$ 9,00	R\$ 27,00
10804 - Materiais para instalação hidráulica, Cap, material: pvc rígido, tipo fixação: soldável, diâmetro: 75 mm	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
11083 - Peças e acessórios para aparelhos do tipo doméstico, Refil para filtro, aplicação: para filtro de água. Em carvão ativado para purificador marca ibbl, modelo fr600, com tripla filtragem.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
11099 - Material para instalação elétrica e de iluminação, Pilha, tipo carga: alcalina, tamanho: pequeno aaa, aplicação: uso geral, unidade de fornecimento: pacote com 2 unidades	Pregão Eletrônico	ANUAL	700	R\$ 3,50	R\$ 2.450,00
11134 - Material para instalação elétrica e de iluminação, Interruptor de embutir, material: pvc, placa: 4x2, seções: 01 interruptor e 01 tomada 2p+t, características adicionais: com placa, amperagem: 10a, voltagem: 250v.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
11160 - Material para instalação elétrica e de iluminação, Plug para tomada, material: termoplástico, tensão: 250 v, amperagem: 10 a, tipo: macho 2p.	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
11255 - Material para manobra e patrulhamento, Cantil, material: polietileno, capacidade: mínima de 900 ml, cor: à escolher, características adicionais: capa protetora térmica em nylon com suporte para cinto na.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
11258 - Materiais e acessórios de proteção individual, Capa de chuva, material: nylon emborrachado, características adicionais: manga longa, capuz, face externa em pvc, cor: à escolher.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00
11271 - Materiais e acessórios de proteção individual, Máscara facial, material: em tnt, descrição: tripla camada filtrante, com proteção bacteriológica, n95, alças elásticas, descartável, cor a escolher, tamanho único.	Pregão Eletrônico	ANUAL	200	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00
11301 - Materiais e acessórios de proteção de bens públicos, Cadeado, material corpo: latão maciço, haste em aço, características adicionais: duas cópias de chaves simples, tamanho: 30 mm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
11302 - Materiais e acessórios de proteção de bens públicos, Cadeado, material corpo: latão maciço, haste em aço, características adicionais: duas cópias de chaves simples, tamanho: 45 mm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
11303 - Materiais e acessórios de proteção de bens públicos, Cadeado, material corpo: latão maciço, haste em aço, características adicionais: duas cópias de chaves simples, tamanho: 60 mm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 34,00	R\$ 340,00

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
11393 - Ferramentas em geral, Alicates, material: aço forjado, aplicação: crimpagem conectores rj 11/45, tipo: com catraca, características adicionais: cortador e decapador, cabo anatômico, corpo produzido em chapas de aço. Lâminas em aço inoxidável. Pintura eletrostática.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
11419 - Carteiras, crachás, cartão e adesivo para identificação, Cordão para crachá, material: 100 % poliéster, apresentação: 01 cm de largura e 80 cm de comprimento, com presilha de metal tipo jacaré, características adicionais: tubular 01 cm de espessura, com logotipo e inscrição do órgão, cor: à escolher.	Pregão Eletrônico	ANUAL	3000	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
11421 - Carteiras, crachás, cartão e adesivo para identificação, Porta crachá, material: plástico rígido (pvc), características adicionais: para acoplar cartões com dimensões de 8,50 x 5,40 cm, cor: transparente.	Pregão Eletrônico	ANUAL	3000	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
11422 - Carteiras, crachás, cartão e adesivo para identificação, Crachá, material: pvc laminado, dimensões: 5,40 x 8,50 cm (l x a), características: cantos arredondados, flexível, resistente.	Pregão Eletrônico	ANUAL	3500	R\$ 1,98	R\$ 6.930,00
12617 - Produtos de padaria e confeitaria, AÇÚCAR ,Apresentação: cristal, 1ª qualidade, Embalagem: primária plástica transparente, Prazo de validade: mínima de 11 meses a partir da entrega do produto, Características Adicionais: não será permitida a presença de dióxido de enxofre (SO2) na análise final do produto (Resolução 04/88 - CNS/MS de 24/11/1988, Unidade De Fornecimento: pacote de 02 kilogramas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	4000	R\$ 7,87	R\$ 31.480,00
12619 - Águas minerais, Gelo, refrigerantes, sucos e café, ÁGUA,Tipo: POTÁVEL, Tipo de Mesa, Gaseificação: sem gás, Composição Química: composição normal provenientes de fontes naturais ou de fontes artificialmente captadas que preenchem tão somente as condições de potabilidade para região, em níveis aceitáveis pelo ministério da saúde, Decreto-Lei nº 7.841, Físico-Química: em níveis aceitáveis pelo ministério da saúde, Embalagem: garrafão, Unidade De Fornecimento: garrafão de 20 litros.	Pregão Eletrônico	ANUAL	4000	R\$ 3,05	R\$ 12.200,00
12634 - Material e utensílio para copa e cozinha, Bandeja, material: aço inoxidável, diâmetro de 40cm, espessura mínima de 1,8mm. - Unidade unidade	Pregão Eletrônico	ANUAL	70	R\$ 29,58	R\$ 2.070,60
12635 - Material e utensílio para copa e cozinha, Jarra, material: aço inoxidável, capacidade de 2 litros, com tampa e aparador para gelo.	Pregão Eletrônico	ANUAL	35	R\$ 48,00	R\$ 1.680,00
12638 - Material e utensílio para copa e cozinha, Copo descartável, Descrição: para café, confeccionado a partir de qualquer material atóxico, desde que seja comprovadamente biodegradável, para líquidos frios e quentes, capacidade mínima de 50 ml, Unidade de Fornecimento: pacote com 100 unidades.	Pregão Eletrônico	ANUAL	4000	R\$ 3,93	R\$ 15.720,00
12697 - Material e utensílio para copa e cozinha, AÇUCAREIRO, Descrição: em aço inoxidável, capacidade de 350g, com tampa e colher.	Pregão Eletrônico	ANUAL	35	R\$ 14,00	R\$ 490,00
12755 - Material de uso administrativo, APONTADOR DE LÁPIS, Descrição: corpo em metal, lâmina de aço temperado, simples, um furo, sem depósito, tipo manual.	Pregão Eletrônico	ANUAL	250	R\$ 0,20	R\$ 50,00
12773 - Impressos e formulários em geral, BLOCO ADESIVO, Descrição: em papel offset de alta qualidade, destacável, com adesivo acrílico na parte superior, gramatura mínima de 90g/m², medindo no mínimo 76x102mm, cor amarela, Unidade de Fornecimento: bloco com 100 folhas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1000	R\$ 4,49	R\$ 4.490,00
12774 - Material de uso administrativo, FITA ADESIVA, Descrição: em celofane transparente, largura de 12mm, tipo monoface, Unidade de Fornecimento: rolo com 10m.	Pregão Eletrônico	ANUAL	500	R\$ 0,98	R\$ 490,00
12775 - Ferramentas em geral, TESTADOR DE CABO, Descrição: com sistema remoto de entrada para cabos RJ45 e RJ11, alimentação por 1 bateria alcalina 9V, 11 leds indicadores de conexão, botão de posição liga/desliga/stand-by.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
12852 - Peças e acessórios para computadores e periféricos, ORGANIZADOR DE CABOS E FIOS, Descrição: tipo tubo espiral, medindo 19mm x 2m, preto.	Pregão Eletrônico	ANUAL	200	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
13720 - Ferramentas em geral, BROCHA, Descrição: monofilamento bicolor, com cabo plástico, medindo 15X5,6cm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
13810 - Produtos químicos para limpeza, Álcool gel, material: base alcoólica 70%, tipo: antisséptico, características adicionais: para higienização da pele e das mãos, Unidade de Fornecimento: frasco com 500ml. - Unidade frasco	Pregão Eletrônico	ANUAL	500	R\$ 5,59	R\$ 2.795,00
13818 - Uniformes civis, militares e seus complementos, COLETE, material: tecido RIP-STOP resinado 660, trama 67% poliéster 33% algodão, características adicionais: costura reforçada, pespontada em todas as costuras, com zíper frontal reforçado APARENTE, fecho lateral de engate rápido tamanho: 20mm - material: plástico ligamento; tela RIP STOP NBR 12546, resistência ao rasgo (trama); resistindo a um mínimo de 200 ciclos de lavagem; forro em tela de poliéster, impressões em silk screen, cor VERDE; Dizeres e logomarca conforme o órgão solicitante; Tamanhos: P, M, G, GG, XG, Lado Frente do colete: O símbolo da DPDF do lado superior esquerdo; 2 (dois) bolsos para canetas e óculos, sendo um do lado superior direito e o outro do lado superior esquerdo, medindo: 13cm x 12cm (Altura x Largura) e dois bolsos inferiores medindo 18cm x 16cm (Altura x Largura), todos com fechamento em zíper reforçado APARENTE.- Tarjeta em velcro (com fixador macho) costurada no lado superior frontal esquerdo, acima do símbolo da DPDF para fixação de patch, medindo 4 cm x 12 cm (Altura x Largura) - Lado Costa do colete: símbolo da DPDF na parte superior com dimensões de 20 cm x 20 cm e endereço eletrônico da DPDF (www.defensoria.df.gov.br) na parte inferior, conforme modelo do anexo I do termo de referência)	Pregão Eletrônico	ANUAL	500	R\$ 150,00	R\$ 75.000,00
14466 - Material para instalação elétrica e de iluminação, Tomada 2P+T 10A com caixa 3X3 de sobrepor	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
14540 - Material de uso administrativo, CARIMBO, Descrição: tipo automático ou autoentintado, estrutura rígida em acrílico ou plástico, medindo 55x22mm, mecanismo retrátil, almofada em cor preta substituível, borracha com espessura mínima de 3mm, personalizada com impressão em fotopolímero, formato retangular.	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
14594 - Peças e acessórios para computadores e periféricos, IDENTIFICADOR DE CABOS, Descrição: kit de anilhas alfanuméricas para identificação de cabos de rede, Unidade de Fornecimento: kit com 1000 peças com Algarismos do 0 ao 9. -	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
15844 - Impressos e formulários em geral, ETIQUETA AUTOADESIVA, Descrição: medindo 105x33mm, em folha A4, caixa com 100 folhas, contendo 18 etiquetas por folha.	Pregão Eletrônico	ANUAL	150	R\$ 39,00	R\$ 5.850,00
15883 - Produtos químicos para limpeza, LIMPA PNEU, Descrição: apresentação líquido, pronto para uso, Unidade de Fornecimento: embalagem com 5 litros.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
15931 - Produtos químicos para limpeza, LIMPA CONTATO, Descrição: limpador de contato elétrico e eletrônico, remove resíduos e recupera a condutividade dos contatos, limpa e seca instantaneamente, Unidade de Fornecimento: embalagem com 300ml.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
16101 - Artigos e utensílios para limpeza, PANO PARA LIMPEZA - Descrição: material 100% algodão, tipo saco alvejado, medindo 75x45cm	Pregão Eletrônico	ANUAL	500	R\$ 2,19	R\$ 1.095,00
16945 - Material de uso administrativo, ELASTICO, Descrição: em borracha natural, cor à escolher, referência nº18, Unidade de Fornecimento: pacote com 500 gramas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	200	R\$ 1,27	R\$ 254,00

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
17006 - Material de uso administrativo, FITA ADESIVA, Descrição: em acetato transparente, dupla face, medindo 19mm de largura, Unidade de Fornecimento: rolo com 30 metros.	Pregão Eletrônico	ANUAL	250	R\$ 5,03	R\$ 1.257,50
17061 - Bolsa, ECOBAG, Descrição: em lona 100% de algodão cru, cor natural, medindo no mínimo 30x40cm, alças de 50cm, personalizada, até 4 cores frente, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	500	R\$ 10,15	R\$ 5.075,00
17077 - Artigos e utensílios para limpeza, DESINFETANTE, Descrição: apresentação spray, para veículos, contra bactérias, germes e odores, fragrância a escolher, Unidade de Fornecimento: embalagem com 360ml.	Pregão Eletrônico	ANUAL	240	R\$ 15,00	R\$ 3.600,00
17218 - Ferramentas em geral, RASTELO, Descrição: em aço carbono, chapa nº 14, medindo no mínimo 17cm de comprimento, com cabo de no mínimo 150cm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
17275 - Ferramentas em geral, BROCA, Descrição: SDS, para aço, Unidade de Fornecimento: kit com 5 brocas nº 6 a 10, medindo 6x110mm, 6x160mm, 8x110mm, 8x160mm e 10x160mm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
17322 - Placa identificação, IDENTIDADE FUNCIONAL, Descrição: confeccionada em papel moeda com estabilização térmica, espessura de 254µm, medindo no mínimo 7,5x5,5cm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
17982 - Materiais e acessórios de proteção individual, PELÍCULA DE CONTROLE SOLAR, Descrição: filme de poliéster, cor fumê invertido, transmissão de luz de 6%, reflexão de luz interna de 35%, reflexão de luz externa de 13%, energia solar transmitida de 9%, energia solar rejeitada de 84%, transmissão de raio UV de 5%, instalada.	Pregão Eletrônico	ANUAL	940867	R\$ 0,02	R\$ 18.817,34
18035 - Material para instalação elétrica e de iluminação, PILHA, Descrição: alcalina, tamanho AA, para uso geral, Unidade de Fornecimento: pacote com 2 unidades.	Pregão Eletrônico	ANUAL	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00
26261 - Vestuário e complementos masculinos e feminino, CAMISETA, Descrição: em malha canelada, 67% poliéster e 33% viscose, manga curta raglan, gramatura mínima de 158 g/m², tipo adulto, com personalização, cor e tamanho a escolher	Pregão Eletrônico	ANUAL	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
27430 - Produtos químicos para limpeza, PRODUTO PARA LIMPAR PEDRA CONCENTRADO. Espec. técnica: limpa pedras - para remoção de limo, lodo, ferrugens e incrustações; composto de tensoativo aniônico, mistura ácida, conservante; pigmento e veículo aquoso. Embalagem deve constar registro na ANVISA e certificada pelo INMETRO contendo data de fabricação, validade, nome e registro do químico responsável com CRQ, razão social, endereço e CNPJ do fabricante deverão constar visivelmente na embalagem com 05 litros.	Pregão Eletrônico	ANUAL	120	R\$ 26,99	R\$ 3.238,80
27666 - Material para pintura, impermeabilização e colagem, IMPERMEABILIZANTE com polímeros acrílicos. Brilho prático, com alto teor de ativo que conserva o piso. Indicado para tratamento em pisos de ambientes. Pode ser aplicado em todos os pisos claros e laváveis. Embalagem: 5 litros - Diluição: Pronto uso. Volume da embalagem: 5 (cinco) litros.	Pregão Eletrônico	ANUAL	60	R\$ 89,01	R\$ 5.340,60
27692 - Formulários e etiquetas sem impressão para processamento de dados, ETIQUETA RFID para bens não metálicos: Compatíveis com a tecnologia RFID, protocolo EPC Class 1 Gen2v2; Configuração de memória/chip: Monza R6-P, EPC: 128 (96) bits; User: 32 (64) bits; UTID: 48 bits; Otimizada para aplicação tanto em materiais metálicos quanto não metálicos; Que tenham possibilidade de receber impressão térmica ou direta no seu verso com as informações patrimoniais padrão conda no sistema de geração de etiquetas do SisGepat (Número de tombamento, código de barras e símbolos CGU); Distância nominal de leitura (Read Range) de até 02 metros (de acordo com especificação técnica fornecida pelo fabricante); Medidas máximas: 100mm de comprimento x 40mm de largura x 1mm de espessura.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10000	R\$ 6,00	R\$ 60.000,00
27693 - Formulários e etiquetas sem impressão para processamento de dados, ETIQUETA RFID para bens metálicos; Compatíveis com a tecnologia RFID, protocolo EPC Class 1 Gen2v2; Configuração de memória/chip: Monza R6-P, EPC: 128 (96) bits; User: 32 (64) bits; UTID: 48 bits; Otimizada para aplicação tanto em materiais metálicos quanto não metálicos; Que tenham possibilidade de receber impressão térmica ou direta no seu verso com as informações patrimoniais padrões condas no sistema de geração de etiquetas do SisGepat (Número de tombamento, código de barras e símbolos); Distância nominal de leitura (Read Range) de até 02 metros (de acordo com especificação técnica fornecida pelo fabricante); Medidas máximas: 100mm de comprimento x 40mm de largura x 1mm de espessura. Grau de proteção: IP68.	Pregão Eletrônico	ANUAL	12000	R\$ 2,50	R\$ 30.000,00
27704 - Suprimentos para informática, BOBINA de ribbon nos padrões de 300 m e 450 m de comprimento, com diâmetro interno de 25,4mm (1") e diâmetro externo de 82mm (3,2"); Aceitar bobinas de ribbon entre 25,4mm (1") até 101,6mm (4") de largura; compatível com a impressora e etiquetas RFID.	Pregão Eletrônico	ANUAL	6	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
27776 - Artigos e utensílios para limpeza, PANO, Descrição: microfibra para limpeza automotiva: Gramatura: 220 gsm; Composição: 80% Poliéster, 20% Poliamida, dimensões 40 cm x40 cm, cores sortidas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
27777 - Produtos químicos para limpeza, DESENGRAXANTE, Descrição: limpador, multiuso, natural biodegradável a base de d'limoneno (livre de clorados como metil clorofórmio, tetracloreto de carbono, percloroetileno e tricloroetileno). Aplicação: MDF, Alumínio, Inox, Formica, frasco com 500ml -Validade 24 meses	Pregão Eletrônico	ANUAL	108	R\$ 150,00	R\$ 16.200,00
27778 - Produtos químicos para limpeza, LIMPADOR, Descrição: concentrado, composição: emulsão acrílica, corante CL 19140, dodecilbenzeno sulfonato de Sódio, hidróxido de sódio, laureth sulfato de sódio, ácido etilenodiamino tetra-acético, preservantes, fragrância e veículo. aplicação pisos laminados, de madeira e vinílicos frasco com 1 litro - Validade 24 meses	Pregão Eletrônico	ANUAL	30	R\$ 25,58	R\$ 767,40
27960 - Produtos químicos para limpeza, DESENGORDURANTE, Descrição: Limpador multiuso, composto por: Alquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água. frasco com 500 ml.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1000	R\$ 3,14	R\$ 3.140,00
27961 - Artigos e utensílios para limpeza, BALDE MOP, Descrição: composição 01 balde com espremedor, 01 cabo de alumínio extensível com 1,40m, 01 garra euro plástica, 02 refs standard algodão crú 300g, 01 placa sinalizadora compact	Pregão Eletrônico	ANUAL	3	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00
29491 - Peças e acessórios, TRAVA PARA EXTINTORES DE INCÊNDIO, Descrição: dimensões 4x4x9cm, cor dourado, material: metal.	Pregão Eletrônico	ANUAL	51	R\$ 5,00	R\$ 255,00
29492 - Peças e acessórios, SUPORTE PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO, Descrição: tipo automotivo ABC 01 kg, confeccionado em ferro anticorrosivo.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
29493 - Peças e acessórios, SUPORTE PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO, Descrição: tipo Piso, confeccionado em ferro cromado ou chapas e arames de aço carbono com tratamento superficial contra oxidações.	Pregão Eletrônico	ANUAL	51	R\$ 75,00	R\$ 3.825,00
30422 - Material para eletrônica, CABO UTP, Descrição: cabo rede computador, material revestimento pvc anti-chama, material condutor cobre, bitola condutor 24 awg, tipo condutor 4 pares, cor azul, padrão, cabeamento utp, cat 6, comprimento cabo mínimo 305 m.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
36538 - Carteiras, crachás, cartão e adesivo para identificação, BROCHE ESTAMPADO -Descrição: Personalizado. Latão estampado e esmaltado à mão em resinas; Fecho emborrachado.	Pregão Eletrônico	TRIMESTRAL	400	R\$ 16,50	R\$ 6.600,00
37182 - Material e utensílio para copa e cozinha, COLHER DE MESA, Descrição: em aço inox, comprimento mínimo de 19 cm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	690	R\$ 1,00	R\$ 690,00
37188 - Material e utensílio para copa e cozinha, FERVEDOR, Descrição: em aço inox, com bico, para água e leite, com alça em baquelite, capacidade mínima de 2 litros.	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
37189 - Material e utensílio para copa e cozinha, JARRA, Descrição: em aço inox, para água e suco, com tampa abre e fecha, bico e alça, capacidade mínima de 2 litros.	Pregão Eletrônico	ANUAL	35	R\$ 46,90	R\$ 1.641,50
37193 - Material e utensílio para copa e cozinha, COADOR DE CAFÉ DE PANO, Descrição: em malha ou flanela, 100% algodão, para máquina de café, profundidade mínima de 25cm, com aro em aço galvanizado ou inox, com cabo revestido de PVC ou de alumínio, diâmetro mínimo de 20 cm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	200	R\$ 8,30	R\$ 1.660,00
37200 - Material e utensílio para copa e cozinha, TOALHA PARA BANDEJA, Descrição: em policloreto de vinila PVC ou emborrachado, formato redondo, cor branca, medindo no mínimo 40cm de diâmetro.	Pregão Eletrônico	ANUAL	70	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
37211 - Material e utensílio para copa e cozinha, COPO DE VIDRO, Descrição: para água e suco, formato cilíndrico, capacidade mínima de 300ml.	Pregão Eletrônico	ANUAL	700	R\$ 4,00	R\$ 2.800,00
37615 - Águas minerais, Gelo, refrigerantes, sucos e café, CAFÉ, Descrição: em pó, superior, predominantemente arábica, torrado e moído, torra média, Unidade de Fornecimento: pacote de 500g.	Pregão Eletrônico	ANUAL	8000	R\$ 19,55	R\$ 156.400,00

Equipamentos e Material Permanente

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
12186 - Aparelhos e central de ar condicionado, Aparelho ar condicionado, capacidade: 18.000 btu/h, gás r410a, tipo: split hi-wall, tensão: monofásico 220v, características técnicas mínimas: tecnologia inverter, instalado, demais especificações conforme termo de referência	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 3.126,16	R\$ 46.892,40
12188 - Aparelhos e central de ar condicionado, Aparelho ar condicionado, capacidade: 24.000 btu/h, gás r410a, tipo: split hi-wall, tensão: monofásico 220v, características técnicas mínimas: tecnologia inverter, instalado, demais especificações conforme termo de referência	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 4.418,00	R\$ 22.090,00
12221 - Móveis de confecção mista para escritório, Quadro branco, material: chapa de fibra de madeira, moldura: alumínio, características adicionais: com suporte para apagador, dimensões: 120 x 90 cm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00
12877 - Aparelhos eletrodomésticos em geral e utensílios, CAFETEIRA, capacidade: 4 litros, com torneiras com visor para água e café; com pés em alumínio fundido e sapatas antiderrapantes proporcionando maior estabilidade e segurança, estrutura: aço inox; Visor de nível para água e café; Resistência tubular; Bojos em aço inoxidável 304Termostato: 20°C à 120° C, alimentação: 220 v ou bivolt, demais especificações conforme termo de referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 1.000,00	R\$ 15.000,00
13427 - Estofados em geral, POLTRONA FIXA - ASSENTO/ENCOSTO: em madeira compensada moldada anatomicamente ou em polipropileno, com capa em polipropileno para assento e encosto, com acabamento externo texturizado; Almofadas em espuma de poliuretano injetada, moldadas anatomicamente, sendo: Para o assento: densidade de aproximadamente 50 kg/m³ e espessura de 35 mm a 50 mm; dimensões aproximadas: 480 mm (largura) e 450 mm (profundidade). Para o encosto: densidade de aproximadamente 45 kg/m³ e espessura de 30 mm a 50 mm; dimensões aproximadas: 430 mm de largura e 460 mm de altura; Bordas acabadas com perfil em PVC, ou arrematadas pelas próprias capas. Raio da curvatura do encosto em torno de 400 mm, com saliência lombar para apoio das costas. Revestimentos em vinil de no mínimo 1 (um) mm de espessura com verso em malha de algodão ou jérsei, cor ocre. BASE: base fixa contínua confeccionada em tubo de aço com diâmetro aproximado de 1" (uma polegada) e espessura de parede em torno de 2 mm, soldado a uma base em aço estampado para fixação ao assento. Dotada de sapatas para contato com o piso. Ligação assento/encosto por elemento de aço de alta resistência, tipo mola-braço, com acabamento em epóxi cor preto fosco, revestido em espuma de poliuretano ou ainda em capa de polipropileno. BRAÇOS: Fixos, em estrutura fechada, com alma de aço estrutural e revestimento texturizado em poliuretano ou polipropileno. Distância interna entre os apoios de aproximadamente 500 mm. Comprimento mínimo de 200 mm e largura mínima de 40 mm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 700,00	R\$ 35.000,00
13429 - Estofados em geral, Poltrona giratória com espaldar (encosto) médio, com braços, revestida em couro ecológico; Base giratória, mecanismos e regulagens com dispositivo para regulagem milimétrica de altura do assento por meio de pistão a gás (Classe 4 da DIN), com curso de aproximadamente 100 mm, com acabamento em capa de polipropileno tipo telescópico; Dispositivo de regulagem de profundidade útil do assento com amplitude de aproximadamente 50 mm e com bloqueio em diversas posições por meio de botão ou alavanca; Dispositivo para regulagem de inclinação do encosto/assento sincronizado (2 para 1) com travamento multiponto com possibilidade de travamento ou liberação de movimento oscilante (relax) e sistema anti-impacto; Mecanismo de regulagem de altura do encosto tipo cremalheira; Mecanismos comandados por alavanca(s) independente(s) localizada(s) sob o assento; Mola amortecedora na coluna central destinada a proporcionar o amortecimento do corpo do usuário ao sentar, evitando impactos bruscos sobre a sua coluna ou amortecimento feito pelo próprio pistão; Todos os componentes metálicos dos móveis deverão ser tratados por banho de desengraxamento, decapagem e fosfatização antes de receber pintura epóxi pó aplicada pelo processo de deposição eletrostática com polimerização em estufa; Estruturas rígidas do assento e/ ou do encosto não deverão estar expostas ao contato com as costas, coxas e/ou quadril do usuário quando sentado por inadequação da cobertura acolchoada; Braços em formato de 'T' com altura regulável por sistema de botão lateral, de pressão, giratório ou por cremalheira; Ligação braço/assento, tipo mola-braço, com sistema de fixação que permita a regulagem lateral dos braços (distância variável entre eles).	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 1.000,00	R\$ 50.000,00
13431 - Móveis em geral, CADEIRA SOBRE LONGARINA COM 3 ASSENTOS - Cadeira tipo longarina com base fixa; Base fixa em formato de "Y" em aço cromado com quatro sapatas; Encosto com estrutura em aço perfurado; Assento com estrutura em aço perfurado; Braço em aço cromado com formato anatômico; Dimensões: 173cmx62cmx74cm; Encosto com 50cm de largura x 43cm de altura; Cada assento com 40cm de profundidade x 50cm de largura; Altura do assento ao chão: 35cm; Espessura do assento/encosto: 1.2mm; Espessura dos braços/pernas: 1.2mm; Espessura da base da longarina: 1.8mm. Peso máximo recomendado: 150kg por assento.	Pregão Eletrônico	ANUAL	120	R\$ 955,26	R\$ 114.631,20
13441 - Móveis em geral, MESA PLATAFORMA 02 lugares 02 Tampos 1,20x0,50 (cada tampo): Fabricado em MDP ou MDF, revestido em laminado melamínico baixa pressão (BP) texturizado na cor a escolher, dupla-face, semifosco, não propagador de fogo, espessura de 25mm, encabeçado com fita borda de PVC 2mm de espessura com raio de 2,5mm na mesma cor do tampo aplicada com cola pelo processo Hot-melt em todo perímetro. Ambos com usinagem para passagem de fiação. Estrutura: Plataforma estruturada por um cavalete formado por tubo de aço soldado de 40x40mm, com travessas para suspensão do tampo em tubos de aço de secção quadrada unidos por parafusos de cabeça sextavada entre os cavaletes por meio do efeito "luva"; pela união do corpo confeccionado em chapa de aço pré-galvanizado soldado às colunas de tubo de secção quadrada, as quais são soldadas à base inferior confeccionadas em tubo de aço de secção retangular, nas dimensões de 50x30mm. Estrutura na cor a escolher. União do tampo com a estrutura feita por parafusos mecânicos para buchas roscadas no tampo. Contendo suportes para acomodação de cabos (eletrocalha). Cada tampo contendo 01 passa cabo de 60mm de diâmetro.	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 1.500,00	R\$ 75.000,00
13445 - Móveis em geral, MESA DE TRABALHO RETA Med. 1200x600x740. Detalhamento: Mesa retangular - Dimensões: 1200x 600x740mm. Tampo Fabricado em MDF ou MDP, revestido em laminado melamínico baixa pressão (BP) texturizado na cor a escolher, dupla-face, semifosco, não propagador de fogo, espessura de 25mm, encabeçado com fita borda de PVC 2mm de espessura com raio de 2,5mm na mesma cor do tampo aplicada com cola pelo processo Hot-melt em todo perímetro. Ambos com usinagem para passagem de fiação. O bordo que acompanha todo o contorno do tampo é encabeçado com fita de poliestireno com 2,0mm de espessura mínima, coladas com adesivo hot melt, com arestas arredondadas e raio ergonômico de 2,0mm de acordo com as Normas ABNT.	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 1.200,00	R\$ 60.000,00

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
13447 - Móveis em geral, ARMÁRIO BAIXO COM PORTAS COM 01 PRATELEIRA INTERNA. Detalhamento: dimensões: 800x500x685mm (altura do armário tem que ser compatível para ser acoplada sob o tampo e ao armário lateral). Tampo Fabricado em MDF ou MDP, revestido em laminado melamínico baixa pressão (BP) texturizado na cor a escolher, dupla-face, semifosco, não propagador de fogo, espessura de 25mm, encabeçado com fita borda de PVC 2mm de espessura com raio de 2,5mm na mesma cor do tampo aplicada com cola pelo processo Hot-melt em todo perímetro. O par de Portas sustenta-se em duas dobradiças (2 por porta), em Zamak com acabamento niquelado e fixação lateral com calço de 5 mm altura, aumentando o espaço interno útil evitando acidentes por não ter cantos vivos, permitindo ainda diversas regulagens com abertura de até 90 graus. Cada dobradiça é fixada por 5 parafusos fixados em pontos pré marcados para perfeito alinhamento do par de portas no conjunto. A porta direita possui fechadura cilíndrica com travamento por lingueta com 02 chaves (principal e reserva) com corpos escamoteáveis (dobráveis), acabamento zincado e capa plástica.	Pregão Eletrônico	ANUAL	30	R\$ 800,00	R\$ 24.000,00
13449 - Móveis em geral, PAINEL DIVISÓRIO para acoplamento de tampos e definição de ambientes. Estrutura com a parte inferior constituída por rodapé com dutos horizontais para passagem de fiação, sendo: a base em tubo de aço quadrado de 25x25x1,2mm, com as extremidades dotadas de dispositivo em "U", que permite, de forma precisa, união, alinhamento vertical e horizontal de um novo módulo de divisória. O rodapé possui tampa de fechamento em chapa de aço # 24 dobrada em formato retangular da mesma largura do biombo e 150mm de altura, com duas furações para adaptação de tomadas de energia, telefonia e lógica, com dispositivo de acoplamento por garras estampadas na parte interna das bordas laterais, possibilitando fácil retirada e colocação por saque frontal. Dimensões 700x70x1100mm. Acabamentos laterais e superiores da divisória em perfil de alumínio extrudado, sendo os vértices arrematados com ponteiros de PVC da mesma cor da estrutura, proporcionando acabamento impecável. Todo o conjunto metálico da divisória é submetido a um pré-tratamento por fosfatização a base de zinco (lavagem - decapagem - fosfatização) e pintura eletrostática em tinta híbrida epóxi-poliéster em pó texturizada, polimerizada em estufa a 200º C.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 990,30	R\$ 99.030,00
13451 - Móveis em geral, ARMÁRIO ALTO Dimensões: 1600x800x500mm. Detalhamento: Tampo superior confeccionado com chapas de partículas de madeira de média densidade (MDP – Médium Density Particleboard), selecionadas de eucalipto e pinus reflorestados, aglutinadas e consolidadas com resina sintética e termo-estabilizadas sob pressão, com 25 mm de espessura, revestido em ambas as faces com filme termo-prensado de melamínico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semi-fosco, e anti-reflexo. As chapas possuem densidade mínima de 565 Kgf/m³, resistência à tração perpendicular kgf/cm² = 3.1, resistência à flexão estática kgf/cm² = 143, resistência à tração superficial Kgf/cm² = 10,2 de acordo com as normas NBR 14810 - Terminologia, NBR 14810 - Requisitos e NBR 14810 - Métodos de ensaio. O bordo que acompanha todo o contorno do tampo é encabeçado com fita de poliestireno com 2,5 mm de espessura mínima, coladas com adesivo hot melt, com arestas arredondadas e raio ergonômico de 2,5 mm de acordo com as Normas ABNT. Dimensões: 1600x800x500mm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 926,53	R\$ 9.265,30
14539 - Equipamentos e acessórios para imagens, TELEVISAO, 4K, tela Qled, plana, 65 polegadas - televisão, a cores, tela Qled, plana, resistente a imagens estaticas (burn-in), borda infinita, de 65 polegadas, c/ micro dimming (escurecimento local, preto mais profundo, com resolução de 4K HDR (3.840 x 2.160 pixels), angulo de visão de 178 graus, smart tv, multitela, tela ultrawide, conexões de entrada:3 hdmi, 2 usb, entrada lan, 1entrada de composto(av), 1 entrada de rf, 1 saída de áudio digital, com recepção para canais digitais em formato widescreen, sistema de cores isdb-tb, controle remoto padrão do fabricante, voltagem bivolt, consumo aproximado máximo de 175 w, medindo aproximadamente 1450 x 830 x 26mm (lxxp)sem base; furo padrão vesa para instalação, pesando no máximo 22 kg, com garantia mínima de 12 meses, manual em português	Pregão Eletrônico	ANUAL	12	R\$ 3.700,00	R\$ 44.400,00
14968 - Móveis em geral, Mesa de trabalho modulada reta, com medidas de 1200 x 600 x 740 mm. (± 10%), composto de tampo, painel frontal e estrutura metálica de apoio, com tampo e painel frontal na cor branca e estrutura metálica na cor branca ou cinza.	Pregão Eletrônico	ANUAL	120	R\$ 973,00	R\$ 116.760,00
15119 - Móveis em geral, CADEIRA GIRATÓRIA, Descrição: espaldar médio, com apoio de braços, tipo executiva, coluna a gás, base com rodízios, rodas duplas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	200	R\$ 1.161,60	R\$ 232.320,00
15242 - Aparelhos eletrodomésticos em geral e utensílios, Refrigerador Frost Free. 2 portas. Geladeira com capacidade de no mínimo 295 litros; Freezer com capacidade de no mínimo 47 litros. 220V	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 1.710,00	R\$ 8.550,00
15608 - Equipamentos de informática de uso pessoal, DOCK STATION, Descrição: para HD sata 2.5 e 3.5, USB 2.0, suporte 2.5"/3.5", 480Mbps, compatível com Windows 2000/XP/VISTA/7/8/10, Linux Fedora, FC8, MAC OS 10.6.2, 12V, 3A, plug and Play.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
15779 - Móveis em geral, GAVETEIRO - tipo móvel, em madeira, revestimento laminado melamínico, 03 gavetas, sendo duas gavetas médias e 01 gavetão, cor: cinza, medindo no mínimo: 620x400x450mm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 654,00	R\$ 32.700,00
18391 - Equipamentos e acessórios para som, SISTEMA DE MICROFONE SEM FIO, Descrição: UHF de mão dupla, com 10 frequências de canal UHF em cada microfone, resposta de frequência de 50hz-17khz, com dois microfones, cada microfone com duas pilhas AA, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	90	R\$ 100,00	R\$ 9.000,00
18448 - Equipamentos e acessórios para som, FONE DE OUVIDO, Descrição: com microfone, do tipo headset, fone de ouvido estéreo com cancelamento de ruído, almofadado, ajustável, sensibilidade mínima de 100dB/mW, impedância mínima de 39 ohms, cabo USB, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1137	R\$ 92,40	R\$ 105.058,80
18466 - Aparelhos e central de ar condicionado, AR CONDICIONADO, Descrição: capacidade de 12.000 BTUs/h, gás R410A, tipo split hi-wall, 220V, tecnologia inverter, instalado, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	19	R\$ 2.889,00	R\$ 54.891,00
18472 - Aparelhos e central de ar condicionado, AR CONDICIONADO, Descrição: capacidade de 36.000 BTUs/h, gás R410A, tipo split hi-wall, 220V, tecnologia inverter, instalado, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 10.059,00	R\$ 100.590,00
18473 - Aparelhos e central de ar condicionado, AR CONDICIONADO, Descrição: capacidade de 18.000 BTUs/h, tipo janela, 220V, com três opções de conforto térmico sendo refrigeração, ventilação e desumidificação, com opções de controle eletrônico e/ou mecânico, compressor rotativo, visando o baixo nível de ruído e maior economia de energia elétrica, filtro lavável removível anti pó, ajuste de temperatura entre 16° e 30°C, instalado.	Pregão Eletrônico	ANUAL	4	R\$ 1.999,90	R\$ 7.999,60
18474 - Aparelhos e central de ar condicionado, AR CONDICIONADO, Descrição: capacidade de 21.000 BTUs/h, tipo janela, 220V, com três opções de conforto térmico sendo refrigeração, ventilação e desumidificação, com opções de controle eletrônico e/ou mecânico, compressor rotativo, visando o baixo nível de ruído e maior economia de energia elétrica, filtro lavável removível anti pó, ajuste de temperatura entre 16° e 30°C, instalado.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 6.654,24	R\$ 6.654,24
18582 - Máquinas, Ferramentas e utensílios de oficinas mecânicas, LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, Descrição: pressão mínima de 1.900 psi, vazão mínima de 500 l/h, 220V, mangueira de no mínimo 8m, cabo de 5m, sistema stop, bico gerador de espuma ou reservatório detergente embutido, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	3	R\$ 1.600,00	R\$ 4.800,00
18667 - Móveis em geral, GAVETEIRO Descrição: volante, com 3 gavetas, sendo 1 gavetão, sem puxador, com fechadura na primeira gaveta, em MDP ou MDF, medindo 600x400x500mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	90	R\$ 790,00	R\$ 71.100,00
18694 - Móveis em geral, FLIP CHART, Descrição: com quadro branco, área útil de no mínimo 1,00 x 0,70 m, com superfície magnética para fixação de materiais e rodízios, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
18823 - Equipamentos e acessórios para imagens, PORTA BANNER, Descrição: tripé para banners com base dobrável, altura ajustável de até 2,70m.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 46,00	R\$ 460,00

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
19062 - Peças não incorporáveis a imóveis, PERSIANA, Descrição: rolô, com tela solar 5%, filtra 95% da entrada de luz solar, confeccionada em material 75% PVC e 25% poliéster, com acionamento manual	Pregão Eletrônico	ANUAL	2807	R\$ 114,99	R\$ 322.776,93
19659 - Aparelhos eletrodomésticos em geral e utensílios, CLIMATIZADOR DE AR Frio c/Ionizador 220V, 9,00 kg, Comprimento: 37.0 cm, Largura: 32.0 cm, Altura: 74.0 cm, Resfriamento, Ventilação	Pregão Eletrônico	ANUAL	30	R\$ 600,00	R\$ 18.000,00
19794 - Aparelhos e central de ar condicionado, APARELHO AR CONDICIONADO, capacidade: 9.000 btu/h, gás r410a, tipo: split hi-wall, tensão: monofásico 220v, características técnicas mínimas: tecnologia inverter, instalado, demais especificações conforme termo de referência	Pregão Eletrônico	ANUAL	18	R\$ 1.700,00	R\$ 30.600,00
26511 - Equipamentos de proteção, TENDA SANFONADA 3 X 3 M (Lona NYLON 600) - MEDIDA E PESO NYLON & PVC, Cobertura: Confeccionada em Nylon 600 - tecido sintético resistente impermeável, não propagador de chamas, com borda de 40cm aproximadamente e fixada na estrutura através de velcros ,com aplicação de placa antiraios ultravioleta, garantindo maior resistência, durabilidade do produto final. Estrutura: Pantográfica (sanfonada) com aço galvanizado, pés de sustentação, aproximadamente, em formato quadrado 20x20 e 25x25 e travessas ovais 30x16mm, base de apoio dos pés. Quatro travas superiores de segurança, para travamento quando aberta e quatro travas para regulagem de altura, constituída de uma peça única. Regulagem de altura aproximada: 1,90mts, 2,00mts e 2,20mts. Volume unitário tenda Fechada : 1,50 de Altura x 0,40 de largura x 0,40 Comprimento, Cor: Verde bandeira; Acompanhar capa de proteção para transporte; Garantia mínima de 12 meses a contar da data da entrega.	Pregão Eletrônico	ANUAL	192	R\$ 400,00	R\$ 76.800,00
27390 - Equipamentos de microinformática, MICROCOMPUTADOR de trabalho completo (CPU, Teclado, Mouse e Monitor) - Especificações: 13ª geração Intel Core i7 - 13700, NVIDIA Geforce RTX 3050, 8GB, GDDR6, 16GB, DDR4, SSD de 512GB, PCIe NVMe M.2 e HD de 1TB (7200RPM).	Pregão Eletrônico	ANUAL	600	R\$ 4.560,00	R\$ 2.736.000,00
27657 - Máquinas, Ferramentas e utensílios de oficinas mecânicas, DESFORCÍMETRO MULTIPLICADOR DE TORQUE: Especificação Técnica: Quantidade: 01 unidade para uso nas três Unidades Móveis. Multiplicação de força: 1:69, ou seja, cada 1 Kgf aplicado no multiplicador gera 69 Kgf no soquete. Torque máximo de saída: 4800 NM. Comprimento total: 320 mm. Peso do desforcímetro: 4,5 Kg. Peso bruto (desforcímetro na maleta): 8,75 Kg. Dimensões da maleta: 37,5 x 20 x 10cm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
27662 - Máquinas, utensílios e equipamentos diversos, ESCADA Metálica de 08 Degraus. Especificação Técnica: Material: Alumínio, garantindo leveza e resistência à corrosão. Capacidade de Carga: Suporta até 120 kg. Número de Degraus: 8. Altura: Varia entre 2,22 m e 2,70 m, dependendo do modelo. Largura: Entre 51 cm e 67 cm. Peso: Aproximadamente entre 5,63 kg e 11,30 kg. Segurança: Equipada com pés antiderrapantes e travamento automático na plataforma superior para maior estabilidade. Certificação: Fabricadas de acordo com a portaria do INMETRO N 219, de 06 de maio de 2021.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
27694 - Máquinas, Ferramentas e utensílios de oficinas mecânicas, CAIXA DE FERRAMENTAS - jogo de 110 peças maxi-drive multiferramentas. Peças em Cromo Vanádio maior torque e durabilidade das ferramentas, Encaixe Sextavado maxi-drive nos soquetes e Chaves combinadas, o perfil curvo distribui a força de impacto para a borda do fixador, evitando dano. Características adicionais: Catracas, alicates e Chaves de fenda com cabo emborrachado para melhor aderência e conforto, Estojo Dobrável com abertura dupla, para fácil identificação das ferramentas e medidas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 715,00	R\$ 1.430,00
27714 - Máquinas, Ferramentas e utensílios de oficinas mecânicas, COMPRESSOR DE AR, Potência1500W (Bivolt/Monofásico), Pressão de trabalho do ar 9,7 bar / 140 libras, Cabeçote 2 pistões, Capacidade do reservatório de 100 Litros.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 5.300,00	R\$ 5.300,00
27771 - Aparelhos eletrodomésticos em geral e utensílios, CIRCULADOR DE AR COM 3 VELOCIDADES: para mesa e parede, com hélice de plástico super-resistente, mínimo de 6 pás, grades frontal e traseira, Diâmetro da grade entre 40cm a 50 cm, inclinação ajustável, voltagem de 220 volts OU BIVOLT (não será aceito transformador), Potência mínima de 150W, Baixo nível de ruído, Controle de velocidade, Cabo elétrico paralelo com, no mínimo, 01 (um) metro de para ligação à rede elétrica e com plugue. Cor Branca, Preta ou Cinza. Obs. O equipamento deverá ser produzido de acordo com as Normas de Segurança em vigor. - Assistência técnica no Distrito Federal ou em qualquer outro local, desde que, durante o período de garantia as despesas com o transporte do equipamento seja por conta da empresa contratada. Classificação de eficiência energética "A". Certificado pelo Inmetro de acordo com a Portaria Inmetro nº 299/2021. Garantia mínima de 12 meses.	Pregão Eletrônico	ANUAL	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00
27844 - Móveis de madeira para escritório, ARMÁRIO BAIXO, dimensões: 800 x 500 x 740 mm. Tampo superior com formato retangular com dimensões 800 de largura e profundidade de 500mm, composto em madeira de MDF ou MDP com espessura total de 25mm com face superior e inferior revestida em melamínico texturizado com opção de diversas cores, tendo como acabamento fitas de bordas confeccionada em poliestireno ou PVC com espessura total de 2,5 a 3mm coladas com alta pressão, suas arestas possuem arredondados com raio de 2,5 a 3mm garantindo um acabamento ergonômico, face inferior possui furações para inserção de buchas plásticas para fixação de pinos metálicos, possibilitando montar e desmontar o móvel de forma fácil e sem nenhum dano. Corpo formado por par de laterais, tampo inferior, fundo, uma prateleira móvel, sendo fundo em MDP ou MDF com espessura de 15mm e demais peças com espessuras de 18mm revestidas nas duas faces em melamínico texturizado com opção de diversas cores, tendo como acabamento fitas de bordas confeccionada em poliestireno ou PVC	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 499,04	R\$ 24.952,00
28374 - Aparelhos e central de ar condicionado, AR CONDICIONADO, Descrição: capacidade de 48.000 BTUs, 220V, Aparelho ar condicionado, Capacidade Refrigeração: 48.000 BTU, Tensão: 220 V, Frequência: 60 HZ, Nível Ruído Interno: 47/45/42 DB, Tipo: Split, Modelo: Piso-Teto Inverter, Características Adicionais: Controle Remoto/Ciclo Reverso (Quente/Frio), Garantia: 1 ANO, tipo silencioso, com gabinete tratado com substância antiferruginosa, dotado de operação frio, filtro antibactéria, defletores de ar para 4 direções, aletas frontais de ajuste seletor de funções na parte frontal do aparelho, timer mínimo de 12 horas para programação e liga/desliga, grade reversível, instalado.	Pregão Eletrônico	ANUAL	17	R\$ 7.882,73	R\$ 134.006,41
29383 - Equipamentos de segurança, EXTINTOR DE INCÊNDIO, Tipo PQS, Classe ABC, Capacidade 01 kg, AUTO UNIVERSAL.	Pregão Eletrônico	ANUAL	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
29494 - Equipamentos de segurança, SUPORTE PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO, Descrição: tipo "L", confeccionado em ferro anticorrosivo, para instalação de extintores em paredes.	Pregão Eletrônico	ANUAL	51	R\$ 25,00	R\$ 1.275,00
30405 - Equipamentos e acessórios para som, CAIXA DE SOM, Descrição: kit com 02 caixas de som de 60w, com suporte para fixação em teto ou parede compatíveis com os projetores, impedância nominal: 6 a 8 ohms, caixa tipo: selada, potência: 50 a 60 Watts, RMS: 30 a 40 Watts, sensibilidade (1W/1m): 80 a 90 dB SPL, resposta de frequência: 110 Hz - 20.000 Hzm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	6	R\$ 1.200,00	R\$ 7.200,00
30406 - Equipamentos e acessórios para imagens, PROJETOR MULTIMÍDIA, Descrição: com suporte para fixação em teto ou parede, resolução nativa Full HD, brilho em cores e branco: 4.000 lumens, lâmpada modo padrão ou normal: 5.500 horas, lâmpada modo ECO ou econômico: 12.000 horas, com entrada HDMI e entrada VGA, tela de tamanho mínimo ou inferior a 30 polegadas, tela de tamanho máximo ou superior a 300 polegadas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	6	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00
30415 - Equipamentos e acessórios para microfilmagem, TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL, Descrição: estrutura em alumínio/abs, superfície de projeção em tecido tipo mattewhite (branco opaco), brilho de 1,1 a 1,5 vezes, altura: 1320mm, largura: 2350mm, tamanho da tela: 100", formato 16:9, com acionamento manual, com mecanismo de travamento da altura no ponto desejado, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
30423 - Equipamentos de informática de uso pessoal, WEBCAM, Descrição: encaixe ajustável, conexão tipo plug-and-play, cor preta, prata ou branca, resolução HD de 1080p, campo de visão mínimo de 75 graus, com 2 microfones omnidirecional com redução de ruídos, correção automática de iluminação, acompanhada de todos os cabos e acessórios necessários para seu funcionamento, não serão aceitos corpo dos equipamentos marca/rótulos (com marcas ou descrições) provisórios como, por exemplo, sob forma de etiquetas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1000	R\$ 59,25	R\$ 59.250,00

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
30556 - Móveis em geral, MESA RETA, Descrição: em MDF, pés em aço inoxidável, medindo 750x600x1400mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	70	R\$ 1.290,00	R\$ 90.300,00
35182 - Equipamentos e acessórios para som, HEADSET: Fone de ouvido, com microfone integrado, do tipo headset, drivers de 50mm para áudio de alta qualidade, microfone de 6mm, resposta de frequência de 20 Hz a 20 kHz, impedância de 32 ohms, sensibilidade de 98 dB, conector USB, compatível com computadores e dispositivos móveis. Demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1137	R\$ 189,15	R\$ 215.063,55
35579 - Móveis em geral, KIT DE PEDESTAL ORGANIZADOR DE FILA, em aço inoxidável, com base de revestimento de borracha, altura: entre 90 a 100cm, diâmetro de base: entre 30 a 35cm, peso do pedestal, entre 07 a 15kg, fita retrátil extensível de 2 a 5 metros e retrátil automaticamente, cores: fitas personalizadas com a identidade visual nas cores do órgão, Largura da fita: entre 4 a 6cm, com sistema de engate rápido, multidirecional, base removível ou fixa e com peso ajustável na base, que permitem adicionar peso extra, aumentando a estabilidade do pedestal para locais com maior fluxo de peso.	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 461,25	R\$ 6.918,75
35937 - Móveis de madeira para escritório, CADEIRA PARA PORTADOR DE NANISMO - Especificações: assentos e encostos fabricados com espuma injetada em poliuretano de alta resiliência, com densidade mínima de 45 kg/m³. Estrutural em madeira compensada tratada e conformada de maneira anatômica, com bordas arredondadas. Acabamento externo do encosto em vinil colado. Acabamento sob o assento em TNT branco ou preto. Acabamento do revestimento sobre a espuma em perfil de PVC. Coluna giratória de 360º em aço carbono, com pistão a gás, classificação de qualidade DIN 455, Classe III ou IV, protegidas por capa telescópica em polipropileno. Várias alturas e cursos. Base com 5 patas, em aço estrutural SAE 1010/1020, soldado a MIG, diâmetro 590mm ou 700mm. Rodízios: rodas duplas com 50mm de diâmetro em Nylon. Sapatas ou pés fixos, injetadas em nylon. Braços deslocamento vertical com 6 estágios e apoia braços em poliuretano. Mecanismo econômico "L" com duas rosetas. Dimensões do assento: Largura: 400m x Profundidade: 280mm x Espessura: 30mm. O apoio para os pés, pode ser acoplado.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 1.951,23	R\$ 3.902,46
35938 - Móveis de madeira para escritório, COLUNA CONECTORA P/ DIVISORIAS, Tipo biombo, confeccionado em tubo de aço mecânico quadrado sae 1006, medindo 70x70x1,20mm sentido vertical com passagem de fiação.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
35939 - Móveis de madeira para escritório, PAINEL DIVISÓRIO Para acoplamento de tampos e definição, medindo 600x70x1100mm. Demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	60	R\$ 953,07	R\$ 57.184,20
35948 - Móveis de madeira para escritório, MESA ANGULAR Com tampo com 25mm de espessura, medindo 1400x1400x740mm. Demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 1.190,39	R\$ 119.039,00
36178 - Móveis de plástico, MESA INFANTIL DE PLÁSTICO: material em polipropileno, formato da mesa: quadrada, Altura: 43cm, Largura: 53cm, Comprimento: 58cm, Peso máximo suportado da mesa: 30kg.	Pregão Eletrônico	ANUAL	30	R\$ 471,39	R\$ 14.141,70
36179 - Móveis de plástico, CADEIRA INFANTIL DE PLÁSTICO: Especificações: material em polipropileno, quadrada, pequena, Comprimento: 39cm x Altura: 58cm, Largura: 38cm, peso máximo suportado da cadeira: 53kg.	Pregão Eletrônico	ANUAL	60	R\$ 128,77	R\$ 7.726,20
36541 - Equipamentos de microinformática, IMPRESSORA TÉRMICA, Descrição: Aquisição de impressoras térmicas de etiquetas RFID, garantia on-site de no mínimo 36 (trinta e seis) meses, para atender as necessidades de serviço do órgão.	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 1.000,00	R\$ 50.000,00

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
12277 - Serviços de locação de eletrodomésticos, Locação de eletrodomésticos, descrição: freezer horizontal, com capacidade mínima de 280 litros, para evento, características adicionais: demais especificações conforme termo de referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	48	R\$ 400,00	R\$ 19.200,00
12283 - Serviços de locação de mobiliário geral, Locação de banquetas, descrição: banquetas altas, estofadas, medindo no mínimo 700mm de altura e 300mm de largura, para evento, características adicionais: demais especificações conforme termo de referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	40	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
12307 - Serviços de manutenção e conservação de bens móveis, Serviços de manutenção e conservação de máquinas e equipamentos de proteção e segurança, descrição: manutenção de 2º nível em extintores de incêndio tipo co2 bc 06 kg.	Pregão Eletrônico	ANUAL	33	R\$ 35,00	R\$ 1.155,00
12308 - Serviços de manutenção e conservação de bens móveis, Serviços de manutenção e conservação de máquinas e equipamentos de proteção e segurança, descrição: manutenção de 2º nível em extintores de incêndio tipo pqs abc 06 kg.	Pregão Eletrônico	ANUAL	36	R\$ 120,00	R\$ 4.320,00
12309 - Serviços de manutenção e conservação de bens móveis, Serviços de manutenção e conservação de máquinas e equipamentos de proteção e segurança, descrição: manutenção de 2º nível em extintores de incêndio tipo água pressurizada - ap classe a 10 lts.	Pregão Eletrônico	ANUAL	21	R\$ 28,00	R\$ 588,00
12311 - Serviços de manutenção e conservação de bens móveis, Serviços de manutenção e conservação de máquinas e equipamentos de proteção e segurança, descrição: manutenção de 1º nível em extintores de incêndio tipo co2, água pressurizada e pqs, com substituição de mangueira.	Pregão Eletrônico	ANUAL	90	R\$ 18,00	R\$ 1.620,00
12312 - Serviços de manutenção e conservação de bens móveis, Serviços de manutenção e conservação de máquinas e equipamentos de proteção e segurança, descrição: manutenção de 1º nível em extintores de incêndio tipo co2, água pressurizada e pqs, com substituição de cinta.	Pregão Eletrônico	ANUAL	51	R\$ 11,00	R\$ 561,00
12313 - Serviços de manutenção e conservação de bens móveis, Serviços de manutenção e conservação de máquinas e equipamentos de proteção e segurança, descrição: manutenção de 1º nível em extintores de incêndio tipo co2, água pressurizada e pqs, com substituição de difusor.	Pregão Eletrônico	ANUAL	51	R\$ 25,00	R\$ 1.275,00
12314 - Serviços de manutenção e conservação de bens móveis, Serviços de manutenção e conservação de máquinas e equipamentos de proteção e segurança, descrição: manutenção de 1º nível em extintores de incêndio tipo co2, água pressurizada e pqs, com substituição de punho para válvula.	Pregão Eletrônico	ANUAL	51	R\$ 11,00	R\$ 561,00
12315 - Serviços de manutenção e conservação de bens móveis, Serviços de manutenção e conservação de máquinas e equipamentos de proteção e segurança, descrição: manutenção de 1º nível em extintores de incêndio tipo co2, água pressurizada e pqs, com substituição de válvula.	Pregão Eletrônico	ANUAL	51	R\$ 165,00	R\$ 8.415,00
12316 - Serviços de manutenção e conservação de bens móveis, Serviços de manutenção e conservação de máquinas e equipamentos de proteção e segurança, descrição: manutenção de 1º nível em extintores de incêndio tipo co2, água pressurizada e pqs, com substituição de manômetro.	Pregão Eletrônico	ANUAL	33	R\$ 15,00	R\$ 495,00
12317 - Serviços de manutenção e conservação de bens móveis, Serviços de manutenção e conservação de máquinas e equipamentos de proteção e segurança, descrição: manutenção de 2º nível em extintores de incêndio tipo co2 bc 04 kg.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
12324 - Serviços de manutenção e conservação de bens móveis, Serviços de manutenção e conservação de máquinas e equipamentos de proteção e segurança, descrição: manutenção de 3º nível em extintores de incêndio tipo água pressurizada - ap classe a 10 lts com teste hidrostático.	Pregão Eletrônico	ANUAL	18	R\$ 20,00	R\$ 360,00

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
12336 - Serviços de manutenção e conservação de bens móveis, Serviços de manutenção e conservação de máquinas e equipamentos de proteção e segurança, descrição: manutenção de 3º nível em extintores de incêndio tipo co ² bc 04 kg com teste hidrostático.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
12337 - Serviços de manutenção e conservação de bens móveis, Serviços de manutenção e conservação de máquinas e equipamentos de proteção e segurança, descrição: manutenção de 3º nível em extintores de incêndio tipo co ² bc 06 kg com teste hidrostático.	Pregão Eletrônico	ANUAL	28	R\$ 22,00	R\$ 616,00
12343 - Serviços de manutenção e conservação de bens móveis, Serviços de manutenção e conservação de máquinas e equipamentos de proteção e segurança, descrição: manutenção de 3º nível em extintores de incêndio tipo pqs abc 06 kg com teste hidrostático.	Pregão Eletrônico	ANUAL	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
12380 - Locação de aparelhos, Equipamentos e utensílios para evento, Tela de projeção, descrição: locação e instalação de tela de projeção de 180 polegadas, características adicionais: demais especificações conforme termo de referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 93,33	R\$ 466,65
12402 - Locação mobiliário, Montagens e instalações para evento, Banheiro químico, descrição: vaso sanitário com tampa e descarga, com espelho, suporte para papel higiênico, adesivos (feminino, masculino) e iluminação interna. Verificar especificações complementares contidas no edital.	Pregão Eletrônico	ANUAL	120	R\$ 370,00	R\$ 44.400,00
12420 - Locação de aparelhos, Equipamentos e utensílios para evento, Cadeira, descrição: locação de cadeira em plástico pvc, resistência de até 140kg, características adicionais: demais especificações conforme termo de referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	6000	R\$ 3,00	R\$ 18.000,00
12425 - Fornecimento de material para evento, Arranjo de flores, descrição: tipo jardineira, com altura mínima de 70cm, com recolhimento no fim do evento, características adicionais: demais especificações conforme termo de referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 182,23	R\$ 18.223,00
12431 - Serviços para eventos em geral, Fornecimento de alimentação para evento, descrição: água mineral natural sem gás, unidade de fornecimento: caixa com 48 copos descartáveis de 200 ml cada.	Pregão Eletrônico	ANUAL	120	R\$ 37,00	R\$ 4.440,00
12434 - Serviços para eventos em geral, KIT LANCHE, Descrição: fornecimento de kit lanche, tipo 1, composto por 1 fruta, 1 isotônico e 1 barra de cereal, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	15000	R\$ 7,99	R\$ 119.850,00
12583 - Serviços de confecção, cópia e modelagem de chaves, Consertos e abertura de fechaduras, Serviços de chaveiro, descrição: cópia de chave tipo tetra.	Pregão Eletrônico	ANUAL	7	R\$ 15,00	R\$ 105,00
12586 - Serviços de confecção, cópia e modelagem de chaves, Consertos e abertura de fechaduras, Serviços de chaveiro, descrição: modelagem de chave simples.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 20,10	R\$ 402,00
12588 - Serviços de confecção, cópia e modelagem de chaves, Consertos e abertura de fechaduras, Serviços de chaveiro, descrição: modelagem de chave de fechadura tetra.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
12592 - Serviços de confecção, cópia e modelagem de chaves, Consertos e abertura de fechaduras, Serviços de chaveiro, descrição: instalação de fechadura tetra.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
12594 - Serviços de confecção, cópia e modelagem de chaves, Consertos e abertura de fechaduras, Serviços de chaveiro, descrição: abertura de carro codificada.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
12595 - Serviços de confecção, cópia e modelagem de chaves, Consertos e abertura de fechaduras, Serviços de chaveiro, descrição: cópia de chave uma face simples ou colorida.	Pregão Eletrônico	ANUAL	80	R\$ 8,00	R\$ 640,00
12598 - Serviços de confecção, cópia e modelagem de chaves, Consertos e abertura de fechaduras, Serviços de chaveiro, descrição: conserto de fechadura de cilindro de porta interna ou externa.	Pregão Eletrônico	ANUAL	11	R\$ 15,00	R\$ 165,00
12600 - Serviços de confecção, cópia e modelagem de chaves, Consertos e abertura de fechaduras, Serviços de chaveiro, descrição: modelagem de chave codificada para automóvel.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
12602 - Serviços de confecção, cópia e modelagem de chaves, Consertos e abertura de fechaduras, Serviços de chaveiro, descrição: abertura de fechadura em geral, tipo: gaveta, armários e cadeados.	Pregão Eletrônico	ANUAL	7	R\$ 18,00	R\$ 126,00
12605 - Serviços de confecção, cópia e modelagem de chaves, Consertos e abertura de fechaduras, Serviços de chaveiro, descrição: conserto de fechadura em geral, tipo: gaveta, armários e cadeados.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
12609 - Serviços de confecção, cópia e modelagem de chaves, Consertos e abertura de fechaduras, Serviços de chaveiro, descrição: instalação de fechadura de porta de vidro.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
12610 - Serviços de confecção, cópia e modelagem de chaves, Consertos e abertura de fechaduras, Serviços de chaveiro, descrição: instalação de fechadura em geral, tipo: gaveta, armários e cadeados.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
12611 - Serviços de confecção, cópia e modelagem de chaves, Consertos e abertura de fechaduras, Serviços de chaveiro, descrição: troca de segredo de fechadura em geral, tipo: portas, gavetas, armários e cadeados.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00
12612 - Contratação de estagiários, Contratação de estagiários, descrição: bolsa estágio e auxílio transporte.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 9.200.000,00	R\$ 9.200.000,00
12622 - Serviços de limpeza, Conservação e higienização, SERVIÇOS DE CONTROLE DE PRAGAS URBANAS, Descrição: Combate e controle de vetores e pragas urbanas, compreendendo dedetização, desinsetização, desratização, descupinização e controle/manejo de pombos, considerando 04 (quatro) aplicações manuais, em áreas internas e externas de órgãos do GDF.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 12.530,00	R\$ 12.530,00
12630 - Locação de imóveis, Serviços de aluguel de prédio	Dispensa de Licitação	ANUAL	6	R\$ 1.086.666,67	R\$ 6.520.000,02
12633 - Serviços de reparo e conservação de imóveis, Manutenção predial em geral e afins.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00
12653 - Assinaturas de jornais, revistas, diários oficiais e periódicos, JORNAL, Descrição: assinatura eletrônica do jornal Correio Braziliense, com login e senha individuais, para acesso digital irrestrito, com disponibilidade ininterrupta e liberação de acesso simultâneo em, no mínimo, dois dispositivos, Unidade de Fornecimento: 24 horas por dia, 7 dias por semana.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 66,73	R\$ 66,73
12654 - Assinaturas de jornais, revistas, diários oficiais e periódicos, JORNAL, Descrição: assinatura eletrônica do jornal O Estado de São Paulo, com login e senha individuais, para acesso digital irrestrito, com disponibilidade ininterrupta e liberação de acesso simultâneo em, no mínimo, dois dispositivos, Unidade de Fornecimento: 24 horas por dia, 7 dias por semana.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 44,33	R\$ 44,33
12656 - Assinaturas de jornais, revistas, diários oficiais e periódicos, JORNAL, Descrição: assinatura eletrônica do jornal Folha de São Paulo, com login e senha individuais, para acesso digital irrestrito, com disponibilidade ininterrupta e liberação de acesso simultâneo em, no mínimo, dois dispositivos, Unidade de Fornecimento: 24 horas por dia, 7 dias por semana.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 84,29	R\$ 84,29
12657 - Assinaturas de jornais, revistas, diários oficiais e periódicos, JORNAL, Descrição: assinatura eletrônica do jornal O Globo, com login e senha individuais, para acesso digital irrestrito, com disponibilidade ininterrupta e liberação de acesso simultâneo em, no mínimo, dois dispositivos, Unidade de Fornecimento: 24 horas por dia, 7 dias por semana.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 66,73	R\$ 66,73

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
13051 - Serviços de artes gráficas e confecção de impressos em geral, CONFECCÃO DE IMPRESSOS EM GERAL, características adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 441.654,35	R\$ 441.654,35
13121 - Serviço fotográfico para evento, FOTÓGRAFO profissional	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 285,58	R\$ 2.855,80
13125 - Serviço técnico para evento, MESTRE DE CERIMÔNIA	Pregão Eletrônico	ANUAL	30	R\$ 675,00	R\$ 20.250,00
13129 - Serviço técnico para evento, INTÉRPRETE DE LIBRAS	Pregão Eletrônico	ANUAL	40	R\$ 396,33	R\$ 15.853,20
13130 - Serviço técnico para evento, GARÇOM	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 179,68	R\$ 8.984,00
13131 - Serviço técnico para evento, SEGURANÇA DIURNO DESARMADO	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 189,62	R\$ 9.481,00
13136 - Serviço técnico para evento, BRIGADISTA DE INCÊNDIO	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 214,00	R\$ 2.140,00
13139 - Serviço técnico para evento, AUXILIAR DE LIMPEZA	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 137,00	R\$ 2.740,00
13140 - Serviço técnico para evento, ATENDENTE CREDENCIAMENTO	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
13171 - Locação mobiliário, Montagens e instalações para evento, SOFÁ 03 LUGARES - estrutura em madeira ou ferro cromado, revestimento de espuma de poliuretano, manta acrílica, acabamento em couro, em cor a ser definida	Pregão Eletrônico	ANUAL	30	R\$ 88,08	R\$ 2.642,40
13173 - Locação mobiliário, Montagens e instalações para evento, SOFÁ 02 LUGARES: estrutura em madeira ou ferro cromado, revestimento de espuma de pliuretano, manta acrílica, acabamento em couro, cor a ser definida	Pregão Eletrônico	ANUAL	30	R\$ 87,80	R\$ 2.634,00
13176 - Serviços gráficos para evento, CRACHÁ de identificação dos participantes com inserção de dados variáveis e inscrição nominal (nome e indicação de função) com impressão em 4x4 cores, frente, em papel reciclado 200/m2, com cordão em nylon e ilhoes, acabamento refinado, tamanho A6 = 10,6 x 14,8cm	Pregão Eletrônico	ANUAL	3000	R\$ 5,50	R\$ 16.500,00
13180 - Locação mobiliário, Montagens e instalações para evento, MESA DE CENTRO apresentar 3 modelos para escolha	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
13190 - Serviços de alimentação para evento, COFFE BREAK POR PESSOA	Pregão Eletrônico	ANUAL	6000	R\$ 18,20	R\$ 109.200,00
13191 - Serviços de alimentação para evento, BRUNCH POR PESSOA	Pregão Eletrônico	ANUAL	400	R\$ 21,45	R\$ 8.580,00
13194 - Serviços de alimentação para evento, KIT lanche por pessoa	Pregão Eletrônico	ANUAL	12000	R\$ 15,00	R\$ 180.000,00
13197 - Serviços de alimentação para evento, CAFÉ em garrafa térmica inox	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 6,77	R\$ 135,40
13216 - Locação mobiliário, Montagens e instalações para evento, COBERTURA DE TENDA PIRAMIDAL, com calha medindo 5m x 5m	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 550,00	R\$ 27.500,00
13217 - Locação mobiliário, Montagens e instalações para evento, COBERTURA DE TENDA PIRAMIDAL, com calha medindo 10mx10m	Pregão Eletrônico	ANUAL	80	R\$ 600,00	R\$ 48.000,00
13221 - Locação mobiliário, Montagens e instalações para evento, TABLADO com revestimento, com tamanho a escolher	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 38,75	R\$ 3.875,00
13241 - Fornecimento de material para evento, TOALHA PARA MESA redonda e retangulares de até 08 pessoas	Pregão Eletrônico	ANUAL	1400	R\$ 10,00	R\$ 14.000,00
13261 - Serviços de artes gráficas e confecção de impressos em geral, FAIXA EM LONA ADESIVA, formato 1,80 x 1,20cm; impressão: 4/0 cores; acabamento: lona com adesivo	Pregão Eletrônico	ANUAL	200	R\$ 143,73	R\$ 28.746,00
13269 - Serviços de artes gráficas e confecção de impressos em geral, ADESIVO EM VINIL, fundo branco (brilho ou fosco) impressão: policromia, cor 4/0, recortado, modelos diversos e instalações individuais	Pregão Eletrônico	ANUAL	200	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00
13320 - Serviços de artes gráficas e confecção de impressos em geral, BLOCO, formato 14,0 X 21 cm fechado, capa em papel couchê 230g, miolo em off set 90g; COR: 4/0, miolo 1/0. acabamento: colado com 50 páginas. Características Adicionais: Conforme termo de referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5000	R\$ 4,48	R\$ 22.400,00
13331 - Serviços de artes gráficas e confecção de impressos em geral, ENVELOPE, convite, formato fechado: 17 X 22cm; papel off setT 120g; 1/1 acabamento: colagem manual, corte/ vinco e refil,cor: branca.	Pregão Eletrônico	ANUAL	500	R\$ 1,74	R\$ 870,00
13386 - Serviços de artes gráficas e confecção de impressos em geral, FOLDER - - papel couchê liso ou fosco/ off-set/ reciclato; formato aberto: 8, 21x29, 7cm; 115/170 g/m²; impressão 4/4 cores; acabamento: refil simples com dobra	Pregão Eletrônico	ANUAL	5000	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00
13392 - Serviços de artes gráficas e confecção de impressos em geral, FOLDER formato fechado 21x10cm; papel fosco 120 g; impressão 4/4 cores; acabamento de 2 vincos e 02 dobras	Pregão Presencial	ANUAL	5000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
13397 - Serviços de artes gráficas e confecção de impressos em geral, PASTA COM BOLSA - cartão duo design/ supremo; formato fechado: 8: 22,5 cm x 32cm (lxa); 250/350 g/m²; impressão: 4/0 cores; acabamento: refil simples e/ou dobra, corte e vinco, laminação bopp fosca ou brilho	Pregão Eletrônico	ANUAL	1000	R\$ 3,74	R\$ 3.740,00
13404 - Serviços de artes gráficas e confecção de impressos em geral, CALENDÁRIO formato base 17,8x14x6cm, impressão 4x0, papel cartão 300g, vinco, miolo 17,8 x 12,2cm, 14 paginas, impressão 4x4, papel couchê fosco 150g, wire-0 preto	Pregão Eletrônico	ANUAL	1500	R\$ 6,36	R\$ 9.540,00
13410 - Serviços de artes gráficas e confecção de impressos em geral, CONVITE formato 15x21cm impressos a 4/4 cores em papel couchê fosco 250g acabamento: refil	Pregão Eletrônico	ANUAL	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
13460 - Locação de veículos, LOCAÇÃO de caminhão tipo cavalo mecânico (trucado) rodoviários 6x2, incluindo motorista e serviços de logística, sob demanda, compatível para o acoplamento e transporte de unidades móveis de atendimento.	Pregão Eletrônico	ANUAL	3	R\$ 300.000,00	R\$ 900.000,00
13508 - Locação de aparelhos, Equipamentos e utensílios para evento, BANHEIRO QUÍMICO, Descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de banheiro químico individual, para pessoas com deficiência - PCD, versão standart, adaptado, em polietileno de alta densidade, piso antiderrapante e rampa de acesso, medindo no mínimo 230cm de altura, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 481,00	R\$ 9.620,00
13543 - Locação de equipamentos de informática para evento, CLIMATIZADOR DE AR, Descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de climatizador de ar, com vazão de 33.000m³/h, tipo ecobrisa ou similar, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 203,00	R\$ 4.060,00
13594 - Locação mobiliário, Montagens e instalações para evento, PALCO, Descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de palco praticável padronizado, estrutura de alumínio, revestido com carpete de 4mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	12	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00
13747 - Serviços de limpeza, Conservação e higienização, SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FACHADA DO PRÉDIO, com limpeza de brizes verticais	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 26.190,00	R\$ 26.190,00

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
13792 - Serviços para eventos em geral, Arranjo de Flores - Arranjo tipo jardineira, com flores nobres naturais.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00
13793 - Serviços para eventos em geral, Arranjos Florais - Arranjo, tipo buffet com flores nobres naturais, para mesa de centro ou de canto, com dimensão mínima de 40cm de altura, desconsiderando o tamanho do suporte/vaso.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00
13797 - Locação de aparelhos, Equipamentos e utensílios para evento, Caixa de som de retorno - Caixa de som de, no mínimo, 400W, com base para tripé com 2 vias.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
13801 - Serviços de som e iluminação para evento, Microfone sem fio - Microfone sem fio com receptor e bateria sobressalente (se solicitado, incluir pedestal de mesa ou de mão)	Pregão Eletrônico	ANUAL	40	R\$ 51,14	R\$ 2.045,60
13822 - Serviços de som e iluminação para evento, SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO, Descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de sistema de iluminação contendo 8 refletores, 4 movie head, hack dimmer, main power, mesa controladora de iluminação, cabos de AC, gride de alumínio, operador de luz, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	30	R\$ 800,00	R\$ 24.000,00
13856 - Serviços de fretes e carretos, Contratação de empresa de caminhão de mudança e transporte de mobiliário e equipamentos de informática	Pregão Eletrônico	ANUAL	2480	R\$ 78,89	R\$ 195.647,20
14202 - Serviço telefônico fixo comutado (stfc) - local, Telefonia voip plano ilimitado com fornecimento em comodato de aparelhos e prestação do serviço telefone fico comutado (stfc), na modalidade discagem direta gratuita (DDG), utilizando tri-dígito 129, no sistema de tarifação reserva (tarifação destino), para possibilitar as chamadas receptivas de ligações telefônicas locais e longa distância nacional (LDN), originadas de telefones fixos ou móveis, de todo território nacional.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00
14564 - Serviços de manutenção preditiva, Preventiva e corretiva de equipamentos, MANUTENÇÃO: Descrição: Contratação de empresa para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, em aparelhos de ar condicionado e cortina de ar refrigerado.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00
17506 - Serviços de instalação e manutenção de eventos, ELETRICISTA, Descrição: profissional capacitado com experiência comprovada, com equipamentos e materiais para instalação e manutenção elétrica em eventos, Unidade de Fornecimento: diária de 8 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00
17637 - Locação de aparelhos, Equipamentos e utensílios para evento, BRINQUEDO, Descrição: locação de castelo pula pula infável, medindo 3x3x2,6m, com monitor para controle e acompanhamento, Unidade de Fornecimento: diária de 4 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	3	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00
17739 - Serviços de som e iluminação para evento, SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO, Descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de sistema de sonorização, com caixas acústicas, amplificadores e demais equipamentos de qualidade para atender evento em local aberto e/ou fechado com até 650 pessoas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	60	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00
17770 - Fornecimento de material para evento, TAPETE, Descrição: fornecimento de tapete medindo no mínimo 2,5X2 metros de fibra sintética em cor única ou em cores, com antiderrapante, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
17772 - Serviços de som e iluminação para evento, SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO, Descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de sistema de sonorização para evento de até 600 pessoas, com operador de som, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00
18949 - Serviços de instrução e orientação profissional, Curso Planilha de custos e formação de preço para serv terceirizados, conforme o modelo da IN 05/2017, parâmetros de pesquisas de preços previstos na lei nº 14.133/2021. Capacitação que visa uma melhor gestão dos recursos do FUSP. Demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	11	R\$ 2.863,64	R\$ 31.500,00
18954 - Serviços de instrução e orientação profissional, Curso Gestão e fiscalização de contratos de terceirização na forma IN 05/MP/2017, incluindo as inovações da lei de licitações e contratos administrativos nº 14.133/2021. Capacitação que visa uma melhor gestão dos recursos do FUSP. Demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 3.300,00	R\$ 16.500,00
19007 - Serviços para eventos em geral, SERVIÇO DE BUFFET, sob demanda, abrangendo o planejamento operacional, organização, execução, acompanhamento, logística, recursos humanos, e infraestrutura de eventos promovidos	Pregão Eletrônico	ANUAL	2400	R\$ 90,00	R\$ 216.000,00
19549 - Serviços para eventos em geral, BALÃO BLIMP - instalação, manutenção e retirada, com 3.00m, aéreo, personalizado (adesivado de ambos os lados), confeccionado em plástico vinil ou pvc pneumático, nas gramaturas 0,23mm e 0,30mm e soldado em máquina de solda eletrônica, iluminação interna para eventos noturnos e inflado com Gás Hélio.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
19597 - Serviços de instrução e orientação profissional, Participação no Congresso Brasileiro de Pregoeiros fornecido pelo Instituto Negócios Públicos - INP.	Pregão Eletrônico	ANUAL	8	R\$ 6.180,00	R\$ 49.440,00
19710 - Serviços de gravação de áudio e vídeo para evento, Serviço de filmagem de pequeno porte em formato HDV ou equivalente, Serviço de filmagem digital, com uma câmera em formato HDV ou equivalente, com disponibilidade de transmissão ao vivo, para telões e web, com monitoração dos resultados em tela de LCD de, no mínimo, 42 polegadas para a mesa de trabalho dos apresentadores do evento. O material bruto filmado deverá ser entregue em 02 cópias, formato DVD. Recursos Humanos: 1 Cinegrafista, 1 Operador do refletor de Iluminação e 1 assistente de câmera e luz.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00
20030 - Locação mobiliário, Montagens e instalações para evento, CADEIRA, avulsas, com estrutura em ferro, sem braço, com acento estofado, tamanho de 40x40cm, com encosto de ferro a uma altura de 55cm para solicitação à parte.	Pregão Eletrônico	ANUAL	200	R\$ 10,66	R\$ 2.132,00
20091 - Locação mobiliário, Montagens e instalações para evento, PASSADEIRA, em carpete, Passadeiras de 2m de largura, cor a ser definida, de acordo com o evento, colocada nas áreas de trânsito, conforme indicação.	Pregão Eletrônico	ANUAL	150	R\$ 134,10	R\$ 20.115,00
21607 - Serviço de reprografia, SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados sem dedicação exclusiva de tratamento arquivístico de documentos, seleção e catalogação, digitalização, elaboração de código de classificação de documentos de arquivo (ccd) e tabela de temporalidade de documento (ttd), de forma a preservar a documentação, modernizar as ações e facilitar a busca, localização e acesso de documentos do acervo, Demais especificações no termo de referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 220.960,00	R\$ 220.960,00
22775 - Serviços de instrução e orientação profissional, CONGRESSO BRASILEIRO NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - capacitação dos servidores no Congresso em uma nova edição, a qual visa atualizações sobre o tema de licitações e contratos, demais especificações no termo de referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	8	R\$ 4.000,00	R\$ 32.000,00
26303 - Direitos autorais sobre obras científicas, literárias, ISBN (International Standard Book Number ou Padrão Internacional de Numeração de Livro) com o objetivo de fornecer uma espécie de "registro único" para publicações monográficas, como livros, artigos e apostilas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	300	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
26998 - Serviços de gravação de áudio e vídeo para evento, Serviço de edição de filmagem, Entrega de 01 (uma) cópia do vídeo, produzido e editado, em mídia DVD de alta qualidade, com finalização computadorizada, produção de vinheta, elaboração de trilha sonora, legendas de identificação dos participantes, abertura e créditos finais; acondicionado em estojo tipo Case Box simples de 14mm, resistente confeccionado em polipropileno de cor transparente, com capa de identificação.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 1.650,00	R\$ 16.500,00

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
27167 - Serviços de instrução e orientação profissional, Curso de curta duração versando sobre o tema: Obras e Serviços de Engenharia, segundo a nova Lei de Licitações e Contratos: incluindo ETP, Mapa de Riscos, BIM, Contratação Integrada e SRP para obras.	Pregão Eletrônico	ANUAL	3	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00
27443 - Serviços de instrução e orientação profissional, CURSO de elaboração e confecção de Termo de Referência (TR) e Estudos Técnicos Preliminares (ETP) de acordo com a nova Lei de Licitações nº 14.133/2021.	Dispensa de Licitação	ANUAL	8	R\$ 3.000,00	R\$ 24.000,00
27457 - Serviços de filmagens, Contratação de empresa para gravação de videocast/podcast - estúdio da contratada com 02 câmeras, padrão mínimo 1080p HD (1920x1080), microfones tipo headfone (on-ear e overear), interfaces de áudio ou mixer, software de gravação e edição, gerador de caracteres; Mesa retangular que comporte 04 pessoas; Equipe técnica completa com 02 Cinegrafistas, Operadores e Diretor de corte e kit iluminação compatível ao local indicado previamente.	Pregão Eletrônico	ANUAL	56	R\$ 90,00	R\$ 5.040,00
27508 - Serviços de estudos, pesquisa e planejamento, Contratação de empresa especializada no fornecimento de acessos à plataforma ZÊNITE, com validade de 12 (doze) meses, por meio de acesso monousuário mediante login e senha para cada acesso. Demais especificação conforme termo de referência	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
27509 - Serviços diversos de telefonia, Pacote de serviços Tipo IV incluindo: ligações locais e de longa distância nacional ilimitada; acesso gratuito à caixa postal; serviços de mensagem SMS e MMS ilimitados; franquia mínima de dados com 20 GB ou superior; com cessão em comodato Tablet alto desempenho, com tecnologia 4G ou superior, com fornecimento de SIMCARD e Serviço de Gestão on-line.	Pregão Eletrônico	ANUAL	600	R\$ 1.666,60	R\$ 999.960,00
27587 - Serviços de confecção e impressão de camisetas, CAMISETA, Descrição: gola polo, em tecido misto, composição algodão 62% a 63%, poliéster 34% a 35%, elastano 2% a 3%, gramatura 165 g/m2 a 170 g/m2, tecido de qualidade, que não crie bolinhas, nem pelinhos, e silkada nas mangas, frente e/ou costas conforme termo de referência. Cor e tamanho a definir	Pregão Eletrônico	ANUAL	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
27684 - Serviços de seguros geral, Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de seguro veicular total para semirreboque adaptado em unidade móvel da Defensoria Pública do Distrito Federal - Procedência: 1 - NACIONAL, Espécie: 02-CARGA CAT/SUB: 03-OFICIAL / -Marca/Mod: 703204-SR/LABOR HB-07 Ano Mod: 2023 Ano Fab: 2023 Cor: 04-BRANCA, - Descrição Técnica: semirreboque tipo monobloco, sem uso de chassi, com suspensão pneumática independente (sem viga de eixo ligando as rodas), double deck (deque duplo), 2 (dois) andares, zero km, ano e modelo não inferior a data da contratação, com uma sala de avanço automatizada, incluindo rampa de acessibilidade, com todas as instalações, mobiliários e equipamentos necessários para atendimento ao público, com ambiente climatizado, com acessibilidade e estrutura para estrada e fora de estrada, permitindo rápida mobilização e desmobilização e acionamentos automatizados, compatível com o acoplamento de caminhão tipo cavalo mecânico (trucado), Dimensões: Comprimento 15.000mm x Largura 2.600mm x Altura externa 4.350mm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 28.000,00	R\$ 56.000,00
27713 - Serviços de manutenção, Instalação e conservação de equipamentos de equipamentos de informática, MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS (COLETORES E IMPRESSORAS E ETIQUETAS) e SERVIÇO DE GARANTIA ON SITE. A manutenção dos equipamentos será realizada no prazo de 12 (doze) meses, incluirá serviços de reparação e substituição de peças ou equipamentos. Demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00
27719 - Serviços de gravação, Reproduções e correlatos, Captação em formato institucional/educacional/documental - estúdio da Contratada com 2 (duas) câmeras, padrão mínimo 1080p HD (1920 x 1080), com equipe técnica com cinegrafista e iluminador, kit de iluminação compatível com o local previamente indicado e kit de microfones (lapela, microfone de mão). Entrega de material em formato web (mov e mp4).	Pregão Eletrônico	ANUAL	55	R\$ 1.892,94	R\$ 104.111,70
28053 - Fornecimento de material para evento, Locação de Toalha de Mesa para Evento - Branca ou colorida para mesas de até 10 lugares. Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 19,02	R\$ 951,00
28288 - Locação mobiliário, Montagens e instalações para evento, LOCAÇÃO DE LIXEIRA - Capacidade mínima de 50 litros em cor a escolher. Demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	240	R\$ 6,90	R\$ 1.656,00
28353 - Serviços de informática, Prestação de serviço B-Cadastro do SERPRO, fornecendo as bases de dados de CPF, CNPJ, CNO e DAU, atualizadas por uma rede Blockchain.	Pregão Eletrônico	ANUAL	49	R\$ 1.620,00	R\$ 79.380,00
28367 - Serviços de manutenção e conservação de bens móveis, SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, Descrição: manutenção em 2º nível em extintores de incêndio, tipo PQS, Classe ABC, modelo 3, capacidade 01 kg.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
28368 - Serviços de manutenção e conservação de bens móveis, SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, Descrição: manutenção em 2º nível em extintores de incêndio, tipo PQS, Classe ABC, modelo 3.5, capacidade 01 kg.	Pregão Eletrônico	ANUAL	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00
28369 - Serviços de manutenção e conservação de bens móveis, SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, Descrição: manutenção em 2º nível em extintores de incêndio, tipo PQS, Classe ABC, modelo 4, capacidade 01 kg.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00
28370 - Serviços de manutenção e conservação de bens móveis, SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, Descrição: manutenção de 2º nível em extintores de incêndio de 06 kg de gás carbônico.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 38,00	R\$ 76,00
28495 - Serviços de seguros geral, Seguro para o veículo tipo caminhão, cavalo mecânico (trucado) novo 0 (zero) Km e de primeiro uso; Ano: 2023 ou superior; Modelo: 2024; Garantia mínima: sem limite de quilometragem, de 12 (doze) meses, DIMENSÕES MÍNIMAS: Distância entre eixos: 3000 mm; Comprimento total (c/ lanterna traseira): 6540 mm; CHASSIS tipo: perfil "U"; espessura: 850 mm ou superior; CABINE: modelo: estendida; teto: alto; isolamento: termo acústico; suspensão da cabine: pneumática; vidros: verdes; MOTOR: Movido à Óleo Diesel; Potência: mínimo de 420 cv; ABASTECIMENTO: Material de Fabricação tanque de combustível: em alumínio ou plástico; Tipo de Combustível: diesel; Alarme sonoro de ré; Escada do lado esquerdo; Escada do lado direito; Cortina para para-brisa e porta; Volante com regulagem de altura; O veículo deverá ser entregue com Kit de Ferramentas básicas; O veículo deverá ser entregue com 3 chaves; Deve estar equipado com extintor de incêndio conforme o artigo 1º, §4º, da Resolução CONTRAN nº 157/2004, com a redação dada pela Resolução CONTRAN nº 556/2015; O veículo deve possuir tacógrafo de capacidade mínima de armazenamento de 7 dias; O fabricante do veículo deverá ter pelo menos uma concessionária (OFICINA) no Distrito Federal; As revisões deverão ocorrer em concessionária do fabricante, somente com utilização de peças genuínas; O fabricante deverá oferecer programa de assistência para atendimento com fornecimento de serviços emergenciais para o Distrito Federal, por 24 horas, sete dias por semana e pelo tempo que durar a garantia; Veículo com Sistema RODOAR.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00
29299 - Serviços para eventos em geral, SONORIZAÇÃO, Descrição: Serviço de sonorização ininterrupta, sem microfonia e com potência/volume adequados às necessidades do evento, contendo mesa de som, caixas acústicas, notebook com entrada USB, cabeamento e acessórios necessários ao pleno funcionamento, exceto microfones, para eventos em local aberto e/ou fechado, até 350 pessoas, Unidade de Fornecimento: diária de 12 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	24	R\$ 650,00	R\$ 15.600,00
29310 - Serviços para eventos em geral, BANDEIRAS/MASTROS, Descrição: Países/Estados/Municípios: Tamanho 3 panos, (1,35m x 1,98m), Tecido 100% Poliéster costuradas em nylon de alta resistência, devidamente passada, pronta para o uso, mastro com suporte e ponteira, ou panóplia, tamanho do mastro: mínimo: 7m / Ideal: 8m / Máximo: 10m, Unidade de Fornecimento: diária de 12 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
29785 - Serviços para eventos em geral, LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE BALCÃO DE CREDENCIAMENTO, Descrição: em madeira pintada com acabamento em pintura automotiva ou adesivado, com piso elevado para passagem de instalações dos equipamentos necessários, com prateleira interna, altura aproximada de 100cm e 150cm de largura, com portas com chaves, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 196,00	R\$ 3.920,00

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
29788 - Serviços para eventos em geral, LOCAÇÃO DE PUFF, Descrição: redondo ou quadrado, tipo grande, estofado e revestido em corvino, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	40	R\$ 147,04	R\$ 5.881,60
30427 - Serviços gráficos para evento, SACOLA PERSONALIZADA, em papel duplex de 190gr, com a logomarca do Órgão.	Pregão Eletrônico	ANUAL	9000	R\$ 5,10	R\$ 45.900,00
30428 - Serviços gráficos para evento, CORDÃO/TIRANTE PARA CRACHÁ, na cor: a escolher, com emblema do Órgão impresso, também com opções temáticas de cores. Demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	3000	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
30429 - Serviços gráficos para evento, PASTA PORTA DIPLOMA PERSONALIZADA, com capa dura, revestida em papel couchê de 150gr, impressão em cor a definir, com a logomarca do Órgão.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1000	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
30442 - Locação de aparelhos, Equipamentos e utensílios para evento, PAINEL BACKDROP, Com estrutura em metalon, medindo: 5 metros de Comprimento x 3 metros de Altura.	Pregão Eletrônico	ANUAL	36	R\$ 600,00	R\$ 21.600,00
30444 - Locação de aparelhos, Equipamentos e utensílios para evento, SUPORTE PARA PAINEL BACKDROP COM ILHÓS, Contendo Trelças Kit Boxtruss Q15 Backdrop, aço compatível para suportar PAINEL BACKDROP COM ILHÓS - Tamanho 3 metros de comprimento x 2 metros de Altura.	Pregão Eletrônico	ANUAL	12	R\$ 590,04	R\$ 7.080,48
30445 - Serviços de som e iluminação para evento, PROJETOR MULTIMÍDIA de 3.000 até 6.000 ANSI Lumens, com tecnologia 4K, resolução nativa WXGA, resolução suportada XGA, conexão HDMI e USB.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 306,33	R\$ 3.063,30
30446 - Locação mobiliário, Montagens e instalações para evento, MESA PVC QUADRADA, empilhável.	Pregão Eletrônico	ANUAL	600	R\$ 9,23	R\$ 5.538,00
30448 - Locação mobiliário, Montagens e instalações para evento, KIT PEDESTAL, organizador de fila com fita retrátil 3 metros e display de unifilas A4 (porta cartaz).	Pregão Eletrônico	ANUAL	30	R\$ 461,25	R\$ 13.837,50
30449 - Locação mobiliário, Montagens e instalações para evento, MESA MADEIRA REDONDA PARA 10 PESSOAS, mesa com tampo de madeira redonda, com 10 lugares, incluso toalha de tecido para a mesa, na cores branca ou coloridas variadas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 112,50	R\$ 2.250,00
30450 - Locação mobiliário, Montagens e instalações para evento, CADEIRA COM BRAÇO TIPO MMI, cadeira tipo MMI, com encosto, braços e pés fixos.	Pregão Eletrônico	ANUAL	500	R\$ 16,53	R\$ 8.265,00
30451 - Locação de aparelhos, Equipamentos e utensílios para evento, SUPORTE PARA PAINEL BACKDROP COM ILHÓS, Contendo Trelças Kit Boxtruss Q15 Backdrop, aço compatível para suportar PAINEL BACKDROP COM ILHÓS - Tamanho 5 metros de comprimento x 3 metros de Altura.	Pregão Eletrônico	ANUAL	30	R\$ 832,00	R\$ 24.960,00
30453 - Serviços gráficos para evento, PLACA DE INAUGURAÇÃO, confeccionado em aço inox escovado, medindo 58 x 48cm	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 530,00	R\$ 5.300,00
30513 - Serviços de instrução e orientação profissional, Contratação de empresa especializada para ministração do curso EFD-REINF/ E-SOCIAL X DCTFWEB, PER/DCOMP WEB DARF e GRFGTS - TEORIA E PRÁTICA NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, na modalidade presencial, conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
31861 - Serviço de publicidade e propaganda institucional, CARRO DE SOM. Utilização de carro de som para a divulgação dos eventos e ações institucionais. Demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
31968 - Locação mobiliário, Montagens e instalações para evento, LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONTEÇÃO, Descrição: serviço de locação, montagem e desmontagem de grade de contenção com 1,20 de altura x 2,00 de comprimento com barra periférica em tubo 1" 1/4, divisórias em tubo 3/4 chapa 18 ou ferro liso, 11cm entre as barras e pé em tubo 1 1/4" chapa 18, 3 pontos de apoio, Unidade de Fornecimento: diária de 24 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	600	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00
32936 - Confeção de brindes e material de distribuição, Confeção de bótons (PIN) de lapela recortado em metal com a logomarca a ser definida pelo órgão com as seguintes especificações: 1. pin fundido em metal, recortado esmaltado com fecho em pino; 2. diâmetro de 20 mm; profundidade mínima de 1,5 mm; 3. gravado em metal fundido esmaltado de alto relevo; 4. formato redondo com a logomarca do a ser definida; 5. presilha em metal; 6. banho em metal dourado; 7. parte azul do pin em baixo relevo, o resto em alto relevo.	Pregão Eletrônico	ANUAL	870	R\$ 36,00	R\$ 31.320,00
33484 - Serviços para eventos em geral, Serviço de Buffet de ALMOÇO - Cardápio mínimo: 02 tipos de salada (folhas variadas, frutas e molho); 02 tipos de arroz (branco, a grega, brócolis ou piamontese); 02 tipos de carne de primeira (bovina, frango ou porco); 02 tipos de massa (com molho ao sugo e molho branco); 02 guarnições (feijão, farofa, batata sauté, purê de batata); 03 tipos de sobremesa (mousse, sorvete, pavê, torta doce) ; 02 tipos de frutas (frutas da estação) ; 03 tipos de suco de fruta (natural ou polpa); 02 tipos de refrigerantes (normal e diet, sabores variados) ; água mineral (sem gás) ; Café preto, com e sem açúcar; Sachê de açúcar e adoçante, em quantidade proporcional ao número de pessoas; Utensílios: copos descartáveis, bandejas, jarras e talheres de inox, pratos, rechaud para pratos quentes, recipiente para sobremesa, guardanapo de papel, mesas de apoio, toalhas de mesa (buffet, apoio e convidados), lixeiras e todos os utensílios, são de responsabilidade da empresa e devem estar computados nos custos desses serviços. O Serviço de buffet será do tipo americano (self-service) com auxílio de profissionais responsáveis que ficarão encarregados, durante a realização do evento, pela alimentação, sendo no mínimo 01 coordenador de salão e 06 pessoas para servir comida e bebida, todos devidamente uniformizados e identificados. Demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 55,75	R\$ 5.575,00
33549 - Serviços de instrução e orientação profissional, Gestão e Fiscalização de contrato. O curso busca apresentar os principais aspectos da gestão e fiscalização de contratos administrativos, entenderá a importância do planejamento para realização dessas atividades, bem como conhecerá os atores envolvidos e os conceitos relacionados a terceirização de serviços.	Pregão Eletrônico	ANUAL	6	R\$ 2.500,00	R\$ 15.000,00
33564 - Serviços de instrução e orientação profissional, Curso Caspacificação no Sistema TRANSFEREGOV.BR. O curso visa capacitar profissionais para atuar como técnicos na operacionalização do SICONV e Portal dos Convênios em todas as fases do convênio, assegurando maior eficiência à Administração Pública.	Dispensa de Licitação	ANUAL	2	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00
34154 - Serviços de instrução e orientação profissional, Participação em Eventos de capacitação relacionados ao tema de Instrumentos de Planejamento e Orçamento.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
34158 - Serviços de instrução e orientação profissional, Participação em eventos de capacitação relacionados ao tema Gestão de almoxarifado, Logística e patrimônio na administração pública.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
35170 - Serviços de recrutamento, seleção e treinamento de pessoal, Capacitação específica para servidores no curso: Projeto Vida 360 - Propósito, Saúde e Felicidade - Formação continuada visando aprimorar os processos de trabalho e as inovações na área de saúde física e mental, bem como fatores socioeconômicos, como endividamento e longevidade na promoção de uma vida equilibrada envolve a compreensão e a gestão dos diversos aspectos que afetam a qualidade de vida.	Inexigibilidade	ANUAL	2	R\$ 6.069,00	R\$ 12.138,00
35176 - Serviços de instrução e orientação profissional, 20º CONGRESSO BRASILEIRO DE PREGOEIROS E AGENTES DE CONTRATAÇÃO, a ser realizado do dia 17/03 a 20/03/2025, na modalidade híbrido ou presencial.	Inexigibilidade	ANUAL	2	R\$ 6.990,00	R\$ 13.980,00
35177 - Serviço de treinamento, CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES NO CURSO: LAI - Disseminação institucional visando demonstrar as bases normativas, conceituais e operacionais que podem ser utilizadas na aplicação da lei de acesso à informação (lai), oferecendo subsídios para a realização consciente e eficiente de atos relacionados a essa área.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
35300 - Serviços de manutenção e conservação de bens móveis, Serviços de manutenção e conservação de máquinas e equipamentos de proteção e segurança, descrição: manutenção em extintores de incêndio, água pressurizada e pqs, com substituição de difusor, alarme e sinalização e iluminação de emergência, detector de fumaça.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 65.000,00	R\$ 65.000,00
36556 - Serviços de recrutamento, seleção e treinamento de pessoal, CONGRESSO, Descrição: Participação no Congresso Brasileiro de Qualidade de Vida	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 1.650,00	R\$ 3.300,00
37674 - Serviços de manutenção, reparos e revisões mecânicas e elétrica em veículos, prestação de serviços técnico automotivo especializado (manutenção preventiva e corretiva) por meio de serviços mecânico, elétrico, lanternagem, pintura e capotaria nos veículos de diversas marcas e modelos e nas Unidades Móveis e Atendimentos (UMAs) e fornecimento de peças/acessórios automotivos, bem como o abastecimento de combustível, destinados aos veículos do órgão.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00

Passagens e Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
11714 - Aquisição de passagens aéreas nacionais, Aquisição de passagens aéreas nacionais, descrição: fornecimento de passagens aéreas no âmbito nacional.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1385	R\$ 1.000,00	R\$ 1.385.000,00
11716 - Aquisição de passagens aéreas para o exterior, Aquisição de passagens aéreas internacionais, descrição: fornecimento de passagens aéreas no âmbito internacional.	Pregão Eletrônico	ANUAL	62	R\$ 1.000,00	R\$ 62.000,00
11717 - Serviço de agenciamento de viagens, Serviço de agenciamento de viagens, descrição: reserva, emissão, marcação, remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens aéreas nacionais e internacionais.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1397	R\$ 0,01	R\$ 13,97

Autarquias, Fundações, empresas estatais - outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
12620 - Serviços de apoio as atividades administrativas, técnica e operacionais, Manutenção de Serviços Administrativos Gerais-FUNAP-Distrito Federal	Inexigibilidade	ANUAL	30	R\$ 31.982,04	R\$ 959.461,20
12819 - Serviços de apoio as atividades administrativas, técnica e operacionais, RASTREAMENTO DE VEÍCULOS via satélite (GPS), para gerenciamento e monitoramento de segurança de veículos oficiais, compreendendo o fornecimento e instalação de módulos de rastreadores, compostos por receptores GPS e do transmissor de pacote de dados GPRS/GSM.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 20.900,00	R\$ 20.900,00

Serviço de Tecnologia da Informação e Comunicação - pessoa jurídica

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
12731 - Certificado Digital, e-CPF - Token - tipo A3 - validade de 36 meses	Pregão Eletrônico	ANUAL	500	R\$ 500,00	R\$ 250.000,00
12813 - Certificado Digital, CERTIFICADO DIGITAL, Descrição: certificado WEB SSL OV de cadeia internacional, para aumento de segurança e credibilidade dos sites pertencentes ao Governo do Distrito Federal, com dados criptografados, com suporte de algoritmo SHA 256 bits, chave de segurança com 2048 bits e emissão de certificados	Pregão Eletrônico	ANUAL	170	R\$ 300,00	R\$ 51.000,00
14639 - Certificado Digital, CERTIFICADO DIGITAL para pessoa jurídica (E-CNPJ), tipo A3, com mídia de armazenamento já existente tipo token USB, validade de 36 (trinta e seis) meses com validação presencial.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00
16235 - Serviços de outsourcing de impressão, SERVIÇO DE IMPRESSÃO (outsourcing de impressão), com alocação de equipamentos de impressão, para impressão, cópia e digitalização de documentos, fornecimento de sistema de gerenciamento e bilhetagem, prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva on-site e suporte técnico, transferência de conhecimento, reposição de peças e componentes, fornecimento contínuo de insumos e consumíveis, exceto papel.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 350.000,00	R\$ 350.000,00
18190 - Manutenção Corretiva de Software, SUPORTE TÉCNICO, Descrição: suporte técnico envolvendo manutenção corretiva e evolutiva da solução, atendimento no modelo 24x7, remoto e presencial, via chamado, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 1.100.000,00	R\$ 1.100.000,00
27620 - Serviços técnicos profissionais de TIC, Solução de rede local sem fio (Wi-Fi), compreendendo o fornecimento de pontos de acesso (Access Points - AP), appliance e/ou Controladora Wireless de gestão e controle, instalação e configuração, com garantia.	Pregão Eletrônico	ANUAL	80	R\$ 2.500,00	R\$ 200.000,00
27647 - Aquisição Licença de Software, Contratação de empresa para fornecimento de solução integrada, atualizada tecnologicamente e aderente às normas vigentes, para suporte à gestão de bens de consumo (ALMOXARIFADO) para atender as necessidades da Defensoria Pública do Distrito Federal - DPDF, conforme requisitos e condições estabelecidas no Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 76.000,00	R\$ 76.000,00
28492 - Desenvolvimento de novos sistemas de informação (Software), Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de desenvolvimento de novos sistemas e manutenção de software com a adoção de metodologias ágeis, por alocação de profissionais de TI, vinculado ao alcance de resultados e ao atendimento de níveis mínimos de serviço, destinado a suprir as necessidades da Defensoria Pública do Distrito Federal (DPDF), conforme os requisitos e especificações detalhados no termo de referência e seus anexos.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 1.200.000,00	R\$ 1.200.000,00
29276 - Serviços especializados na área de TIC, Serviço de conectividade, segurança da informação e firewall, conforme os procedimentos de segurança institucionais. A solução de conectividade deve incluir conexão via fibras óticas e MPLS para todas as unidades, garantindo alta velocidade e estabilidade. Deve contar com um firewall robusto para proteção da rede e um link dedicado de saída de internet, assegurando segurança da informação e integridade dos dados transmitidos. Demais especificações: Conforme termo de referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 1.200.000,00	R\$ 1.200.000,00
30276 - Pacote de Comunicação de Dados, Contratação de empresa especializada na Prestação de serviços de telecomunicações, para o fornecimento de link de acesso à internet via satélite com uso de rede de satélites de baixa órbita (LEO), com plano "empresarial" ou "corporativo", e franquia de 50GB para unidades móveis itinerantes, com a locação dos equipamentos necessários à execução do serviço, suporte técnico, gerenciamento e manutenção, sob demanda, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	8	R\$ 32.000,00	R\$ 256.000,00

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
33500 - Serviços por pessoas jurídicas relacionadas à Tecnologia da Informação e Comunicação - TIC, Pacote de Softwares Gráficos, na modalidade subscrição, para criação e edição de documentos, imagens, áudios e vídeos - Padrão ADOBE CREATIVE CLOUD VIP FOR TEAMS (PARA EQUIPES) a serem disponibilizados, através de usuário e senha para cada licença, na plataforma ADOBE ou em sítio do revendedor autorizado conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	12	R\$ 3.531,57	R\$ 42.378,84
35173 - Cursos na Área de Tecnologia de Informação e Comunicação, CAPACITAÇÃO NO CURSO: data analytics com automação em inteligência artificial - IA.	Inexigibilidade	ANUAL	2	R\$ 3.990,00	R\$ 7.980,00
35181 - Serviços por pessoas jurídicas relacionadas à Tecnologia da Informação e Comunicação - TIC, Aquisição de solução especializada em fornecer disparos e recepção de mensagens via WhatsApp Bussines API e plataforma de chat de atendimento Omnichannel, com chatbots e assistentes virtuais inteligentes, incluindo suporte na implantação, integração, treinamento e suporte técnico, conforme as especificações e quantidades necessários para atendimento das demandas do órgão.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00
36547 - Aquisição Licença de Software, BANCO DE IMAGENS, Descrição: Aquisição de Licença do banco de imagens e vídeo para equipe de 3 membros.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 3.100,00	R\$ 6.200,00

locação de mão-de-obra

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
17379 - Serviços de apoio administrativo técnico operacional, RECEPCIONISTA, Descrição: contratação de empresa para prestação de serviço de profissional que recepciona a pessoa presencialmente na recepção de um estabelecimento ou presta atendimento pelo telefone e e-mail, com ensino médio completo, Carga Horária: 44 horas semanais, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	12	R\$ 130.120,40	R\$ 1.561.444,80
30399 - Serviços de apoio administrativo técnico operacional, Contratação de empresa terceirizada especializada na prestação de serviço de COPEIRO, tendo como principal função a garantia da operacionalização integral das atividades finalísticas de forma contínua, eficiente, flexível, fácil, segura e confiável, relacionados à atividade meio.	Pregão Eletrônico	ANUAL	12	R\$ 49.392,80	R\$ 592.713,60
30400 - Serviços de apoio administrativo técnico operacional, Contratação de empresa terceirizada especializada na prestação de serviços de ELETRICISTA DE INSTALAÇÕES, de forma contínua, tendo como principal função a garantia da operacionalização integral das atividades finalísticas de forma contínua, eficiente, flexível, fácil, segura e confiável, relacionados à atividade meio.	Pregão Eletrônico	ANUAL	12	R\$ 8.008,03	R\$ 96.096,36
30401 - Serviços de apoio administrativo técnico operacional, Contratação de empresa terceirizada especializada na prestação de serviços de MOTORISTA EXECUTIVO, que possua Carteira Nacional de Habilitação - categoria D, para atuar de forma contínua, tendo como principal função a garantia da operacionalização integral das atividades finalísticas de forma contínua, eficiente, flexível, fácil, segura e confiável, relacionados à atividade meio.	Pregão Eletrônico	ANUAL	12	R\$ 173.429,20	R\$ 2.081.150,40
30402 - Serviços de apoio administrativo técnico operacional, Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de MOTORISTA CARRETEIRO, que possua Carteira Nacional de Habilitação - categoria E, para atuar de forma contínua, relacionados à atividade meio, tendo como principal função a garantia da operacionalização integral das atividades finalísticas de forma contínua, eficiente, flexível, fácil, segura e confiável.	Pregão Eletrônico	ANUAL	12	R\$ 17.342,96	R\$ 208.115,52
30403 - Serviços de apoio administrativo técnico operacional, Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de SUPERVISOR ADMINISTRATIVO, tendo como principal função a garantia da operacionalização integral das atividades finalísticas de forma contínua, eficiente, flexível, fácil, segura e confiável, de forma contínua, relacionados à atividade meio.	Pregão Eletrônico	ANUAL	12	R\$ 15.998,44	R\$ 191.981,28
30404 - Serviços de apoio administrativo técnico operacional, Contratação de empresa terceirizada especializada na prestação de serviços de SUPERVISOR DE TRANSPORTE, tendo como principal função a garantia da operacionalização integral das atividades finalísticas de forma contínua, eficiente, flexível, fácil, segura e confiável, de forma contínua, relacionados à atividade meio.	Pregão Eletrônico	ANUAL	12	R\$ 10.389,73	R\$ 124.676,76

Premiações culturais, artísticas, científicas, desportivas e outras

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
15644 - Aquisição de prêmio, condecorações, medalhas e troféus, MEDALHA, Descrição: fundida em zamack, com acabamento de superfície ouro, dupla face, espessura de 3 a 4mm, diâmetro de 6 a 7cm, acabamento em resina epóxi, fita em poliéster com 2,2cm de largura e 80cm de comprimento, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Dispensa Eletrônica	ANUAL	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00

OBRAS E INSTALAÇÕES

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
27450 - Edificação, Serviço de obras em sistema construtivo convencional para abrigar o Núcleo de Assistência Jurídica da Defensoria Pública do Distrito Federal - DPDF, na cidade de SÃO SEBASTIÃO/DF.	Concorrência	ANUAL	1	R\$ 4.000.000,00	R\$ 4.000.000,00
27451 - Edificação, Serviço de Obra para implementação e adequação de espaço para atendimento presencial da Defensoria Pública do Distrito Federal - DPDF, no Centro de Detenção Provisória - CDP, localizado no sistema prisional da Papuda.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 390.506,64	R\$ 390.506,64
27455 - Edificação, CONSTRUÇÃO do Núcleo de Assistência Jurídica da Defensoria Pública do Distrito Federal - DPDF, na cidade de Sol Nascente - Ceilândia/DF.	Concorrência	ANUAL	1	R\$ 2.000.000,00	R\$ 2.000.000,00

Outros serviços de terceiros - pessoa física

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
36544 - Serviços de recrutamentos, seleção e treinamento de pessoal, CURSO, Descrição: Curso Media Training	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 6.000,00	R\$ 60.000,00

